



Echo Chelmka

INFORMATOR GMINNY

BEZPŁATNY, NUMER 6(26)/2004 - LIPIEC, NAKŁAD 2000 egz.

Naszej gazety w wersji elektronicznej szukaj pod adresem www.chelmek.pl

ISSN: 1644-1133

To już 50 lat „Dwójki”!

19 czerwca 2004 r. na długo pozostanie w pamięci nauczycieli, uczniów i ich rodziców, absolwentów oraz wszystkich sympatyków Szkoły Podstawowej nr 2 w Chelmku. W tym dniu bowiem szkoła obchodziła jubileusz 50-lecia istnienia. Wśród zaproszonych gości znaleźli się: przedstawiciele samorządu terytorialnego miasta Chelmka, przedstawiciele nadzoru pedagogicznego, byli nauczyciele uczący kiedyś w „Dwójce” oraz absolwenci.



-ekspozycję historii szkoły obejmującą ekspozytę z życia i funkcjonowania placówki. Można tu było znaleźć np.: ławki starego typu, pióra, piórniki, ołówki kopiowe, tornistry, fartuchy, tarcze, plakietki „wzorowego ucznia”, „dobrze czytam”, „dobrze liczę” itp.. Były także, stare podręczniki, łącznie ze słynnym elementarzem Falskiego, legitymacje szkolne, stara maszyna do pisania. Część ekspozatów została sprowadzona z muzeów.

-historię szkoły w obiektywie. Na ekspozycji znalazły się zdjęcia z życia klasowego i wycieczek szkolnych z różnych lat.

Wielkim zainteresowaniem cieszyła się sala nr 13, w której przedstawiona została historia i działalność harcerstwa w szkole. Ekspozycja utrzymana była w scenerii obozu harcerskiego: z namiotami ustawionymi w lesie oraz płonącym ogniskiem. Można tu było także znaleźć mnóstwo dyplomów, kronik, odznak harcerskich itp. Piękną oprawę plastyczną miały także szkolne hole i korytarze.

Mieszkańcy Chelmka mogli zwiedzić szkołę i podziwiać ekspozycje również w poniedziałek- 21. czerwca. W tym dniu bowiem odbył się „Dzień otwarty” połączony z dniem patrona szkoły i placówka otworzyła swoje podwoje dla wszystkich szkół z terenu Chelmka oraz dla mieszkańców. Spotkało się to z dużym zainteresowaniem, wielu mieszkańców naszej miejscowości odnalazło się na fotografiach i kronikach z lat szkolnych. Z okazji jubileuszu opracowany został biuletyn-kalendarium, który równocześnie będzie promował szkołę w przyszłości.

Przygotowania do tego święta tak wspomina wicedyrektorka szkoły E. Świtalska: *Prace związane z jubileuszem rozpoczęliśmy już w zeszłym roku na sierpniowej Radzie Pedagogicznej. Wtedy został powołany Komitet Organizacyjny obchodów, do którego zostali włączeni przedstawiciele Rady Szkoły oraz emerytowani nauczyciele.*

dok. na str. 6

Uroczystość rozpoczęła się o godz. 9.00 mszą świętą. Następnie goście udali się na plac szkoły, gdzie przywitał ich dyrektor oraz młodzież ubrana w stroje regionalne. Po uroczystych przemówieniach i gratulacjach, dyrektor szkoły wraz z władzami miasta i przedstawicielami Kuratorium Oświaty posadzili symboliczne drzewko- korkowiec amurski. Goście zwiedzili także szkołę i wszystkie przygotowane ekspozycje.

Główną część uroczystości odbyła się w nowopowstającej sali gimnastycznej, pięknie udekorowanej z tej okazji. Uczniowie klas I do VI wraz z nauczycielami przygotowali bogaty program artystyczny. Młodzież przedstawiła historię szkoły, w którą wplecione zostały piosenki, wiersze i tańce. Prezentowane były także tradycje i obrzędy szkolne. Inscenizacja bardzo podobała się wszystkim zgromadzonym i wywołała burzę oklasków. Brawom nie było końca. *Była to świetna lekcja historii oraz dziedzictwa regionalnego i kulturowego-* podkreśliła wicedyrektorka szkoły E. Świtalska.

W tym dniu szkoła była otwarta dla wszystkich. Sale lekcyjne zamieniły się w sale wystawowe, w których można było podziwiać między innymi:

-osiągnięcia uczniów szkoły wraz z kroniką szkoły, kroniką chóru szkolnego oraz kronikami klasowymi,

- osiągnięcia nauczycieli, a wśród nich: publikacje, dzieła plastyczne, (m. in. malarstwo, rzeźba, hafty),

*Samych słonecznych dni i udanego wypoczynku wakacyjnego wszystkim mieszkańcom gminy
życzy
burmistrz Chelmka, Rada Miejska
i redakcja „Echa Chelmka”*

FIT CYFROWY
Image M. LYSAK
CHELMEK UL. KRANOWSKA 4
(i 1089A)
zdjęcia cyfrowej jakości
GRATISOWE WYWOŁANIE NEGATYWU
OD DZIŚ NA ZAWSZE

KRÓTKO O GMINIE

W maju br. decyzją Sądu Gospodarczego w Krakowie została powołana Rada Wierzyteli, działająca przy syndyku masy upadłości Południowych Zakładów Przemysłu Skórzanego. W jej skład weszli przedstawiciele Urzędu Miejskiego, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z Chrzanowa i Urzędu Skarbowego z Oświęcimia. Do zadań Rady Wierzyteli należy między innymi wydawanie opinii w sprawach podejmowanych przez syndyka.

Na pierwszym spotkaniu w czerwcu, w oparciu o materiały przygotowane przez syndyka, Rada Wierzyteli podjęła uchwałę w sprawie sprzedania całego przedsiębiorstwa byłego PZPS w drodze przetargu nieograniczonego. Uchwała została zaakceptowana przez sędziego prowadzącego sprawę. Procedura przetargowa już się rozpoczęła, a przewidywany termin zamknięcia składania ofert planowany jest na początek sierpnia.

* * *

Zakończył się rok szkolny 2003/2004. Rozdanie świadectw oraz uroczyste akademie odbyły się w szkołach naszej gminy 25. czerwca. Pożegnania szkoły w każdej placówce miało bogatą oprawę. Podczas akademii z tej okazji nagrodzeni zostali uczniowie, którzy osiągnęli wysokie wyniki w nauce. Także rodzice tych uczniów otrzymali listy gratulacyjne od dyrekcji szkół. Podczas uroczystości burmistrz Chełmka wręczył nagrody uczniom, którzy w szczególny sposób wyróżnili się. Nagrody otrzymali: Rafał Wesecki z Samorządowego Zespołu Szkół w Chełmku, Iwetta Musiał ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Chełmku, Marcin Wanat z Publicznego Gimnazjum nr 2 w Chełmku, Anna Rybarczyk z Samorządowego Zespołu Szkół w Bobrku i Maciej Chodur z Samorządowego Zespołu Szkół w Gorzowie. W czasie akademii burmistrz złożył także podziękowania za długoletnią pracę nauczycielom, którzy przeszli na emeryturę. Szczegółne wyraz wdzięczności burmistrz przekazał na ręce dyrektora Gimnazjum nr 2 w Chełmku Z. Góralewicza. Teraz uczniowie i nauczyciele czeka zasłużony odpoczynek. Wszystkim życzymy słonecznych i udanych wakacji.

* * *

W miesiącu lipcu rozpoczęto: remont chodnika przy ulicy Klonowej w Chełmku przy blokach 4, 6, 8, 10, 12. Remont wykonuje Firma „STANBRUK” Jana Stankiewicza z Oświęcimia za cenę 28.355,42zł brutto; wykonanie nakładki asfaltowej na ulicy Ks. Wcisło w Chełmku – II część - Remont wykonuje Przedsiębiorstwo Robót Drogowych z Olkusza za kwotę 22.728,05zł brutto.

Roboty publiczne w naszej gminie

W tym roku na terenie naszej gminy zostało zatrudnionych 12 osób w ramach robót publicznych, w tym: 4 osoby w ramach programu „Bezpieczny wał”, 2 osoby w programie „Drogowiec”, 1 osoba do sprzątnięcia terenu gminy i 5 osób do prac melioracyjnych.

Pracownicy ci do tej pory wykonali następujące prace:

-wykoszenie i wygrabienie 4,86 ha trawy na lewym wale Przemszy w Gorzowie,

-wykonanie małych rowów odwadniających przy ulicach: Cichej w Bobrku oraz Krętej w Chełmnu,

-ścinanie poboczy przy ul. Oświęcimskiej w Gorzowie, ul. Parkowej i ul. Lipowej w Bobrku oraz koszenie poboczy przy drogach gminnych,

-malowanie masztów, krat okiennych oraz

zadaszenia wejścia do Urzędu Miejskiego,

-prace melioracyjne: oczyszczenie rowu przy ul. Leśnej i ul. ks. Wcisło w Chełmku, oczyszczenie źródła oraz kanału w Gorzowie, a także rowu przy ul. Kolistej w Bobrku, odbudowa skarp w rowie przy ul. Polnej w Chełmnu,

-koszenie i grabienie trawy na terenach zielonych będących własnością gminy Chełmek oraz na terenie placów zabaw,

-wykonanie kwietnika na skarpie przy ul. Krakowskiej (obok przejazdu kolejowego) oraz plewienie skarpy,

-mycie wiat przystankowych na terenie gminy oraz sprzątnięcie terenu wokół nich,

-cotygodniowe prace porządkowe na terenie Chełmka (m. in.: park, place zabaw, nowy i stary plac targowy, pobocza ulic).

Na podst. inf. UM

Burmistrz Chełmka w imieniu własnym oraz mieszkańców naszej gminy dziękuje za długoletnią pracę na rzecz wychowania oraz kształcenia naszych dzieci i młodzieży nauczycielom, którzy w tym roku przeszli na emeryturę. Są to: Urszula Swoszowska z Samorządowego Zespołu Szkół w Chełmku, Jan Sworzowski z Samorządowego Zespołu Szkół w Chełmku, Maria Melon z Samorządowego Zespołu Szkół w Chełmku, Tadeusz Jewak ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Chełmku, Danuta Krężlewicz ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Chełmku, Kazimiera Adamus z Samorządowego Zespołu Szkół w Bobrku, Maria Maciejowska z Samorządowego Zespołu Szkół w Bobrku, Stanisława Góralewicz z Publicznego Gimnazjum nr 2 w Chełmku i Zbigniew Góralewicz z Publicznego Gimnazjum nr 2 w Chełmku.

Można odejść na zawsze, by stale być blisko



Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 19 czerwca 2004 r. odszedł na zawsze w wieku 84 lat śp. Władysław Matysik skromny, prawy i życzliwy, długoletni pracownik Firmy „Bata”, Południowych Zakładów Przemysłu Skórzanego „Chełmek” w Chełmku i członek Klubu Idei Tomasza Baty w Chełmku oraz były uczeń Batowskiej Szkoły Pracy w Zlinie.

Msza św. żałobna odbyła się 21 czerwca 2004 r. w Kościele Parafialnym p.w. Miłosierdzia Bożego w Chełmku, po czym nastąpiło odprowadzenie zmarłego na cmentarz w Chełmku.

Zarząd i członkowie Klubu Idei Tomasza Baty w Chełmku składają wyrazy głębokiego współczucia żonie i rodzinie zmarłego.

Cześć Jego Pamięci

Serdeczne podziękowania za udział w uroczystości pogrzebowej w dniu 21 czerwca 2004 r.

śp. Władysława Matysika

mieszkańcom Chełmka i spoza Chełmka, Koleżankom i Kolegom składa
żona z dziećmi i rodziną.



ECHO CHEŁMKA – Informator Gminny,

WYDAWCA: Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Chełmku.

ADRES: Pl. Kilińskiego 3. 32-660 Chełmek. Tel. (033) 846-12-96.

REDAKTOR NACZELNY: Stanisława Pędrys-Klisiak, **ZESPÓŁ REDAKCYJNY:** Beata Kulczyk-Ciecierska - redaktor wydania, Sebastian Fedeci, Dominik Swoszowski, Agnieszka Krzyściak-Kalemba - korekta

WSPÓLPRACOWNICY: Helena Szewczyk, Katarzyna Witkowska - Szafranec, Marek Palka

RADA REDAKCYJNA: Janina Świerz, Danuta Krężlewicz, Bogdan Kowalczyk

DIŻURY REDAKCYJNE: od pon. do pt. w godz. 8.00 - 16.00. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń.

Tekstów nie zamówionych Redakcja nie zwraca i zastrzega sobie prawo do skrótów i zmiany tytułów.

DRUK: "AKAPIT" s.c. 32-600 Oświęcim, ul. Bema 12, tel. 033/844-57-60, e-mail: jkakapit@wp.pl

Przedwakacyjna sesja Rady Miejskiej w Chełmku

W dniu 1 lipca odbyła się ostatnia przed przerwą wakacyjną sesja Rady Miejskiej. Porządek obrad obejmował kilka punktów.

Przed rozpoczęciem obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Z. Jeleń wraz z wiceprzewodniczącymi Z. Urbańczyk i M. Palką w imieniu radnych i wszystkich obecnych złożyli uroczyste podziękowania i życzenia odchodzącemu na emeryturę dyrektorowi Gimnazjum nr 2 w Chełmku - Zbigniewowi Góralewiczowi.

Jedną z ważniejszych uchwał, które radni naszej gminy podjęli, jest uchwała w sprawie „założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Chełmek”. Zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo Energetyczne do zadań własnych gminy należy planowanie i organizowanie zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na swoim terenie. W związku z tym burmistrz opracował projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla całego obszaru gminy Chełmek. Dokument sporządzono zgodnie z wymogami ustawy Prawo Energetyczne. Uzyskał on także pozytywne opinie Zarządu Województwa Małopolskiego w zakresie współpracy z innymi gminami oraz wojewody małopolskiego w zakresie zgodności z założeniami polityki energetycznej państwa. Uwzględnione zostały również uwagi zgłoszone przez

przedsiębiorstwa energetyczne w czasie wyłożenia projektu do publicznego wglądu.

Kluczowym punktem okazał się jednak omówienie kierunków działań w celu ożywienia gospodarczego gminy. Radni zapoznali się wcześniej z materiałami na temat oceny obecnej sytuacji społeczno-gospodarczej naszej gminy (informacje na ten temat zamieściliśmy na str. 5). Sprawa była także omawiana na posiedzeniach wszystkich komisji. Podczas sesji zastępca burmistrza A. Skrzypiński uzupełnił informację o analizie struktury zatrudnienia, poziomu bezrobocia, infrastruktury technicznej i społecznej. Przedstawił dane na temat instytucji i obiektów użyteczności publicznej funkcjonujących na terenie gminy Chełmek, a także o wdrażaniu programów pomocowych oraz o realizowanych projektach z programu Rozwoju Miejskiej Strefy Aktywności Gospodarczej. Wiceburmistrz przekazał radnym informacje o podmiotach gospodarczych i instytucjach działających w strefie i wokół niej oraz o wykorzystaniu powierzchni zabudowanej. Po uzyskaniu wyczerpujących informacji radni długo dyskutowali nad działaniami, jakie należy podjąć, by przyciągnąć do gminy nowych inwestorów i nie stracić tych firm, które już działają. Dyskusja zosta-

ła zakończona wnioskami, które wskazują kierunki przyszłego działania. W celu ożywienia gospodarczego gminy zaproponowano następujące rozwiązania:

- poprawić połączenia komunikacyjne z Tyską Strefą Ekonomiczną,
- dokonać oceny i analizy kierunków i poziomu kształcenia uczniów szkoły średniej na terenie gminy,
- zmienić plan zagospodarowania przestrzennego i pozyskiwać tereny, które można by wykorzystać jako miejsca pod przyszłe inwestycje. Jest to bardzo ważna sprawa dla rozwoju gminy.

Jednogłośnie została podjęta uchwała w sprawie zmiany gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2004 r. Radni przeznaczyli środki finansowe w wysokości 45 tys. zł na modernizację i doposażenie świetlic środowiskowych na terenie Starego Miasta (Dom Ludowy, Dom Harcerza).

Radni podjęli także uchwałę o umorzeniu pożyczki udzielonej z gminnego budżetu w 2003 r. dla OSP Chełmek w kwocie 59.900 zł na zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego na podwoziu „Ford Trasis 350 M”.

Na podst. informacji UM

WARSZTATY LOKALNEGO OŻYWIENIA GOSPODARCZEGO

23 czerwca w godzinach od 9:00 - 15:00 w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Chełmku miał miejsce warsztat „D” Lokalnego Ożywienia Gospodarczego na temat „Ocena propozycji projektów”. W trakcie warsztatów cztery grupy robocze pracowały nad potencjalnymi projektami - zadaniami planowanymi do realizacji w powiecie oświęcimskim.

Warsztaty Lokalnego Ożywienia Gospodarczego stanowią efektywną formę tworzenia rozwiązywania problemów. Wypracowują bowiem konkretne projekty - zadania możliwe do realizacji przy wykorzystaniu środków pomocowych. W warsztatach uczestniczą ludzie ze społeczności lokalnej, których celem jest wspólna praca nad rozwiązywaniem lokalnych problemów gospodarczych. Warsztaty mają służyć liderom lokalnym oraz zainteresowanym mieszkańcom w przeprowadzeniu analizy posiadanych zasobów, stworzeniu planu działania, jak również wypracowaniu i wybraniu propozycji projektów gospodarczych, które w przyszłości doprowadzą do rozwoju ekonomicznego danego obszaru.

Warsztat „D” Lokalnego Ożywienia Gospodarczego w Chełmku był już czwartym z kolei w powiecie oświęcimskim. Poprzednie odbyły się w Oświęcimiu, Kętach i Brzeszczach. Wzięli w nich udział przedstawiciele samorządów oraz podmioty gospodarcze z terenu powiatu oświęcimskiego, w tym z Gminy Chełmek, w sumie prawie 100 osób. Organizatorami wydarzenia byli: starosta oświęcimski, Powiatowy Urząd Pracy w Oświęcimiu oraz burmistrz Chełmka. Kolejne spotkanie planowane jest na miesiąc wrzesień w Zatorze.

W trakcie warsztatów miała miejsce degustacja wyrobów cukierniczych oraz pieczywa Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” z Chełmka.

P. Poznańska

Jednak powstanie hostel w Bobrku

Mamy dobrą wiadomość dla podopiecznych Domu Pomocy Społecznej w Bobrku. Jeszcze w tym roku rozpocznie się dalsza budowa hostelu przy ulicy Księżnej Ogińskiej.

Prace zostały wstrzymane 2 lata temu z powodu braku środków, jednak dzięki staraniom władz naszej gminy i powiatu w tym roku pieniądze się znalazły. Na to zadanie udało się zapewnić środki z kontraktu wojewódzkiego dla województwa małopolskiego na rok 2004 w ramach programu „Pomoc społeczna”. Cały koszt inwestycji będzie wynosił 1,6 mln zł, z czego połowa środków, czyli 800 tys zł, stanowi dotacje z budżetu państwa w ramach kontraktu wojewódzkiego, druga połowa pochodzić będzie z budżetu powiatu oświęcimskiego, który jest organem nadzorującym działalność Domu Pomocy Społecznej. Zakończenie inwestycji planowane jest na koniec 2004 roku.

Budowa hotelu pozwoli na rozwiązanie dwóch kluczowych spraw: poprawy warunków mieszkaniowych podopiecznych DPS oraz utrzymanie miejsc pracy personelu DPS - powiedział burmistrz Chełmka.

P. Poznańska, BKC

INFORMACJA

Zgodnie z art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2000 r. Nr 46, poz. 543 z późn. zm.) burmistrz Chełmka informuje, że wywieszony został wykaz nieruchomości lokalowych przeznaczonych do sprzedaży. Wykaz dotyczy nieruchomości lokalowych położonych w Chełmku tj.:

1. Lokal użytkowy Nr 1 o pow. 144,64 m² zlokalizowany w budynku Nr 8 przy ul. Wojska Polskiego w Chełmku, usytuowanym na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka ewidencyjna 836/246 obręb Chełmek i 1269/38 obręb Libiąż Wielki o pow. 964 m².

2. Lokal użytkowy Nr 2 o pow. 142,21 m² zlokalizowany w budynku Nr 8 przy ul. Wojska Polskiego w Chełmku, usytuowanym na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka ewidencyjna 836/246 obręb Chełmek 1269/38 obręb Libiąż Wielki o pow. 964 m².

3. Lokal użytkowy Nr 3 o pow. 52,17 m² zlokalizowany w budynku Nr 8 przy ul. Wojska Polskiego w Chełmku, usytuowanym na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka ewidencyjna 836/246 obręb Chełmek 1269/38 obręb Libiąż Wielki o pow. 964 m².

4. Lokal użytkowy Nr 4 o pow. 84,98 m² zlokalizowany w budynku Nr 8 przy ul. Wojska Polskiego w Chełmku, usytuowanym na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka ewidencyjna 836/246 obręb Chełmek 1269/38 obręb Libiąż Wielki o pow. 964 m².

5. Lokal użytkowy Nr 5 o pow. 52,86 m² zlokalizowany w budynku Nr 8 przy ul. Wojska Polskiego w Chełmku, usytuowanym na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka ewidencyjna 836/246 obręb Chełmek 1269/38 obręb Libiąż Wielki o pow. 964 m².

6. Lokal użytkowy Nr 6 o pow. 91,81 m² zlokalizowany w budynku Nr 8 przy ul. Wojska Polskiego w Chełmku, usytuowanym na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka ewiden-

cyjna 836/246 obręb Chełmek 1269/38 obręb Libiąż Wielki o pow. 964 m².

7. Lokal użytkowy Nr 7 o pow. 27,84 m² zlokalizowany w budynku Nr 8 przy ul. Wojska Polskiego w Chełmku, usytuowanym na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka ewidencyjna 836/246 obręb Chełmek 1269/38 obręb Libiąż Wielki o pow. 964 m².

8. Lokal użytkowy Nr 8 o pow. 54,99 m² zlokalizowany w budynku Nr 8 przy ul. Wojska Polskiego w Chełmku, usytuowanym na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka ewidencyjna 836/246 i 1269/38 obręb Chełmek o pow. 964 m².

9. Lokal użytkowy Nr 9 o pow. 34,62 m² zlokalizowany w budynku Nr 8 przy ul. Wojska Polskiego w Chełmku, usytuowanym na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka ewidencyjna 836/246 obręb Chełmek 1269/38 obręb Libiąż Wielki o pow. 964 m².

10. Lokal użytkowy Nr 10 o pow. 23,49 m² zlokalizowany w budynku Nr 8 przy ul. Wojska Polskiego w Chełmku, usytuowanym na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka ewidencyjna 836/246 obręb Chełmek 1269/38 obręb Libiąż Wielki o pow. 964 m².

11. Lokal użytkowy Nr 1 o pow. 83,50 m² wraz z piwnicą przynależną o pow. 66,20 m² zlokalizowany w budynku Nr 6 przy ul. Brzozowej w Chełmku, usytuowanym na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka ewidencyjna 836/221 obręb Chełmek o pow. 388 m².

12. Lokal użytkowy Nr 2 o pow. 51,00 m² zlokalizowany w budynku Nr 6 przy

ul. Brzozowej w Chełmku, usytuowanym na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka ewidencyjna 836/221 obręb Chełmek o pow. 388 m².

13. Lokal użytkowy Nr 3 o pow. 50,00 m² zlokalizowany w budynku Nr 6 przy ul. Brzozowej w Chełmku, usytuowany na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka ewidencyjna 836/221 obręb Chełmek o pow. 388 m².

14. Lokal użytkowy Nr 4 o pow. 83,50 m² wraz z piwnicą przynależną o pow. 68,40 m² zlokalizowany w budynku Nr 6 przy ul. Brzozowej w Chełmku, usytuowanym na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka ewidencyjna 836/221 obręb Chełmek o pow. 388 m².

15. Lokal użytkowy Nr 1 o pow. 66,25 m² zlokalizowany w budynku Nr 1 przy ul. Żeromskiego w Chełmku, usytuowanym na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka ewidencyjna 842/264 obręb Chełmek o pow. 1.332 m².

16. Lokal użytkowy Nr 2 o pow. 266,31 m² wraz z piwnicą przynależną o pow. 63,60 m² o wysokości 2,05 m tj. 31,80 m² zlokalizowany w budynku Nr 1 przy ul. Żeromskiego w Chełmku, usytuowanym na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka ewidencyjna 842/264 obręb Chełmek o pow. 1.332 m².

17. Sprzedaż w/w lokali użytkowych nastąpi wraz ze sprzedażą udziału w częściach wspólnych budynku oraz ułamkowej części gruntu.

W/w wykaz wywieszony został w siedzibie Urzędu Miejskiego w Chełmku ul. Krakowska 11 oraz na tablicach ogłoszeń na terenie całej gminy.

INFORMACJA

Gmina Chełmek podpisała umowę ze Schroniskiem Bezdomnych Zwierząt w Olkusz, które jest zobowiązane do wylapywania i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Chełmek. W związku z powyższym prosi się mieszkańców o zgłaszanie wszelkich przypadków waleśniania się psów do Urzędu Miejskiego w Chełmku przy ul. Krakowskiej 11, tel. 8461230 lub bezpośrednio do Schroniska tel. 0 604942877.

KOMARY

W miesiącu maju i czerwcu, podobnie jak w latach poprzednich, została przeprowadzona akcja odkomarzania przez Specjalistyczny Zakład Dezynsekcji, Deratyzacji Tępienia Szkodników „ROBAK” Krzysztof Wieczorek, której celem było ograniczenie wylęgu komarów. W związku z powyższym Urząd Miejski będzie wdzięczny za wszelkie uwagi dotyczące efektów tego zabiegu.

DO PRZEDSIĘBIORCÓW

Zgodnie z obowiązującym przepisem ustawy Prawo Działalności Gospodarczej (Dz. U. z 2003 r. nr 217, poz. 2125) przypominamy o dokonaniu aktualizacji posiadanych wniosków do ewidencji działalności gospodarczej w Urzędzie Miejskim w Chełmku, zgodnie z Polską Klasyfikacją Działalności (PKD) w terminie do 31 grudnia 2004 r. Po upływie wskazanego okresu będą dokonywane odmowy wydania zaświadczeń.

Andrzej Saternus, burmistrz Chełmka

Sytuacja społeczno - gospodarcza gminy Chełmek

Gmina Chełmek należy do gmin przemysłowych z przewagą firm obuwniczych. Wśród zarejestrowanych podmiotów gospodarczych w Urzędzie Miejskim w Chełmku dominują: handel stały i obwoźny, usługi materialne i niematerialne, budownictwo oraz usługi transportowe. Według stanu na 31 grudnia 2003 r. łącznie w gminie funkcjonowało 681 podmiotów (w latach ubiegłych sytuacja przedstawiała się następująco: od 1998 r. do 2001 r. nastąpił wzrost liczby firm z 573 na 708, a od 2002 r. notuje się spadek liczby podmiotów w gminie).

Bazą do rozwoju gminy jest istniejąca strefa przemysłowa, zlokalizowana na terenie byłych zakładów PZPS Chełmek.

W miejsce PZPS powstawały mniejsze prywatne firmy: z szeroko rozumianej branży obuwniczej, producenci opakowań, zakłady stolarskie oraz firmy budowlane. Aktualnie w strefie funkcjonuje ok. 37 podmiotów gospodarczych. Firmy te zatrudniają blisko 1200 pracowników, w tym ponad 370 kobiet, z tego spoza gminy 406 osób. Wokół strefy zlokalizowane są również inne podmioty gospodarcze. Są to przeważnie niewielkie firmy prowadzące działalność produkcyjną, handlową, usługową, gastronomiczną oraz instytucje użyteczności publicznej. Stopień wykorzystania powierzchni „zabudowanej” w strefie wynosi prawie 58%. Najniższy stopień wykorzystania notuje „PZPS Chełmek” S.A. w likwidacji, tylko nieco ponad 40%, najwyższy 100% - spółki prywatne.

W okresie 6 lat, tj. 1997 r. - 2002 r. liczba osób pracujących zmniejszyła się z 3475 do 2339 osób (czyli o ok. 36%). W sumie w strefie i wokół strefy zlokalizowanych jest ponad 90 podmiotów gospodarczych, zatrudniających 1395 osób, co łącznie z 117 osobami pracującymi w instytucjach użyteczności publicznej stanowi 1512 pracujących. W sumie w latach 1998 - 2003 liczba bezro-

botnych zwiększyła się 2,5 krotnie, przekraczając na koniec 2003 roku 900 osób. Jednak według stanu na dzień 31 maja br. w naszej gminie było 834 osób bezrobotnych, w tym 511 kobiet i 112 z prawem do zasiłku. W strukturze bezrobocia gminy Chełmek dominują kobiety, osoby zamieszkujące miasto, bezrobotni z wykształceniem zasadniczym zawodowym, średnim policealnym i wykształceniem podstawowym, osoby młode w wieku do 24 lat, pozostające bez pracy przez okres od 3 miesięcy oraz przez okres od 6 do 12 miesięcy, a także osoby ze stażem pracy.

W celu ożywienia gospodarczego oraz aktywizacji zawodowej mieszkańców planuje się w gminie realizację projektu „Rozwoju Miejskiej Strefy Aktywności Gospodarczej”. Polegać ma on na kompleksowej odnowie przestrzennej obszaru miasta, jakim jest strefa przemysłowa po byłych Południowych Zakładach Przemysłu Skórzanego „Chełmek”. Głównym problemem jest zły stan infrastruktury technicznej, tzn. dróg dojazdowych do strefy oraz parkingów na przedpolu strefy. Zakres prac obejmuje zatem przebudowę pl. Kilińskiego, ul. Baty, drogi na przedpolu strefy, ul. Kochanowskiego, budowę parkingu dla samochodów ciężarowych, osobowych i autokarów na

przedpolu strefy oraz przebudowę ul. Przemysłowej.

Planowane jest także utworzenie Regionalnego Ośrodka Szkoleniowego dla Osób Zagrożonych Bezrobociem, który stanowiłby zaplecze strefy, umożliwiając potencjalnym inwestorom poszukiwanie pracowników, natomiast społeczności lokalnej umożliwiłby korzystanie z dostępnych ofert pracy i szkoleń, w celu przekwalifikowania zawodowych. W ramach projektu „Rozwoju Miejskiej Strefy Aktywności Gospodarczej” zakłada się również budowę Domu Pamięci Baty, który pełnić będzie funkcję kultywowania tradycji przemysłu obuwniczego, jaki dominuje w gminie Chełmek. Realizacja zadania wpłynie na wzrost ożywienia gospodarczego, zwiększy ponadto możliwość zatrudnienia oraz edukacji społeczności lokalnej. Na przestrzeni pięciu kolejnych lat planowany jest wzrost zatrudnienia o ponad 300 osób (uruchomiony został w maju br. nowy zakład produkcyjny Manuli Auto Poland, gdzie pracę znalazło już kilkadziesiąt osób).

Gmina Chełmek przewiduje w ramach kompleksowego projektu utworzenie Regionalnego Ośrodka Szkoleniowego dla Osób Zagrożonych Bezrobociem. Ośrodek będzie stanowił zaplecze edukacyjno - informacyjne dla strefy. Gmina Chełmek poczyniła już pierwsze starania w kierunku realizacji projektu p.n. „Regionalny Ośrodek dla Osób Zagrożonych Bezrobociem”, uzyskując wsparcie finansowe na utworzenie Gminnego Centrum Informacji od Ministerstwo Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej w ramach programu „Pierwsza Praca”, który ma charakter pracowni multimedialnej GCI jest miejscem dostępu do internetu. Wyposażone jest w sprzęt komputerowy i biurowy oraz stałe łącze komputerowe. Zadaniem GCI jest przede wszystkim pomoc osobom bezrobotnym oraz poszukującym pracy.

Gminne Centrum pozyskuje oferty pracy z PUP w Oświęcimiu, Chrzanowie i Tychach, ponadto od podmiotów gospodarczych z terenu Chełmka oraz spoza gminy. Prowadzi komputerową bazę danych osób bezrobotnych (obecnie zarejestrowanych w bazie jest blisko 200 osób). Od 01 lutego br. Gminne Centrum odwiedziło 874 osoby (w celach m.in. poszukiwania pracy, skorzystania z porad doradcy zawodowego, pomocy przy redagowaniu dokumentacji aplikacyjnej, w celach edukacyjnych, informacji europejskiej, informacji o gminie itp.). Organizowane są bezpłatne kursy z podstaw obsługi komputera i Internetu.

Ponadto GCI prowadzi punkt informacyjny dla lokalnych przedsiębiorców oraz redaguje i rozprowadza ulotkę o dostępnych funduszach unijnych dla MŚP.

Oprac. P. Poznańska- GCI

Ogłoszenie

Burmistrz Chełmka ogłasza nabór na stanowisko skarbnika miejskiego.

Wymagane kwalifikacje kandydata:

Wykształcenie:

Ekonomiczne jednolite studia magisterskie, ekonomiczne wyższe studia zawodowe, uzupełniające ekonomiczne studia magisterskie lub ekonomiczne studia podyplomowe i posiada co najmniej 3 - letnią praktykę w księgowości oraz 6 letni staż pracy.

Osoby zainteresowane składają:

1. List motywacyjny oraz CV,
2. Dokumenty stwierdzające kwalifikacje zawodowe wymagane do zajmowania stanowiska,
3. Inne dokumenty określone art.35 ust.2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 15 poz. 148 z późn. zm)

Dokumenty należy składać w terminie do 15 sierpnia 2004 r. do godz. 15.00 w pok.104 Urzędu Miejskiego w Chełmku (sekretariat) w zaklejonych kopertach.

To już 50 lat „Dwójki”!

dok. ze str. 1

Komitet opracował szkielet obchodów 50-lecia, z którym dyrektor szkoły zapoznał wszystkich na kolejnej Radzie Pedagogicznej. Pracy było bardzo dużo, ale w przygotowaniu włączyli się wszyscy nauczyciele. Wiele godzin popołudniowych spędziliśmy wspólnie jako jedna wielka



rodzina po to, by pokazać się z jak najlepszej strony. W przygotowaniach pomagali także rodzice i uczniowie. Obchody 50-lecia Szkoły Podstawowej nr 2 w Chełmku stały się okazją do podsumowania i promocji szkoły- dodaje.

Tekst BKC, E. Świtalska, fot. E. Żołna



Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 2 w Chełmku składa serdeczne podziękowania Gronu Pedagogicznemu, pracownikom administracji i obsługi szkoły, Radzie Szkoły, przedstawicielom rodziców klas I-VI oraz sponsorom za pomoc w przygotowaniu obchodów 50-lecia SP nr 2.

Dziękujemy również wszystkim innym osobom, które przyczyniły się do uświetnienia powyższej imprezy.

B. Sidorowicz
E. Świtalska

KALENDARIUM SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 W CHEŁMKU

1953/54 - Powstanie szkoły na Kolonii. Dzięki przychylności dyrekcji zakładów obuwniczych dla dzieci klasy I i II naukę zorganizowano w żeńskim hotelu robotniczym przy ul. Krakowskiej. Klasy funkcjonują jako filia Szkoły Podstawowej w Chełmku, a do pracy oddelegowana zostaje Maria Krauska.

1954/55 - Uczniowie klas I - III uczą się w 2 salach wypożyczonych od Technikum Obuwniczego.

1955/56 - Z inicjatywy Ryszarda Tschopa powstaje Szkoła Podstawowa i Liceum Ogólnokształcące. Istnieją klasy I - III oraz VIII.

1957/58 - Powstaje 7-letnia Szkoła Podstawowa nr 2 im. Marii Konopnickiej. Funkcją kierownika po śmierci Ryszarda Tschopa obejmuje Maria Krauska.

1965/66 - Maria Krauska przechodzi na emeryturę, kierownikiem szkoły zostaje Ignacy Mróz. Szkoła ma duże kłopoty lokalowe. Lekcje odbywają się w 5 salach budynku technikum i w 2 pomieszczeniach baraku, wcześniej służącego firmie budowlanej. Zawiazuje się Komitet Budowy Szkoły, pracownicy PZS zobowiązują się przekazywać 0,5% swoich poborów na budowę szkoły.

1966/67 - Kierownikiem szkoły zostaje Irena Mróz. Szkoła podstawowa jest osmioletnia.

1969/70 - W maju 1970 r. rozpoczyna się budowa nowego obiektu.

1971/72 - 12 września następuje uroczyste oddanie do użytku nowego budynku nadanie szkole imienia Powstańców Śląskich.

1973/74 - SP nr 2 w wyniku reformy szkolnictwa zostaje Zbiorczą Szkołą Gminną, a jej dyrektorem pozostaje Irena Mróz.

1974/75 - 31 maja 1975 r. następuje uroczystość wręczenia szkole sztandaru.

1981/82 - Szkoła ma duże kłopoty lokalowe. Mimo nauki na dwie zmiany dzieci uczą się w salach technikum i w hotelu „Technoskóru”.

1984/85 - Następuje likwidacja Zbiorczych Szkół Gminnych. Dyrektorem SP nr 2 zostaje Ignacy Mróz.

1986/87 - Po odejściu Ignacego Mroza na emeryturę funkcję dyrektora szkoły obejmuje Zbigniew Góralewicz

1991/92 - Klasy „0” i I - III uczą się w budynku przy ul. Brzozowej 7.

1993/94 - Klasy IV - V uczą się w wyremontowanym budynku przy ul. Brzozowej 9.

1999/00 - Na skutek reformy szkolnictwa powstaje Zespół Szkolny Podstawowo - Gimnazjalny nr 2, obejmujący 6 - klasową szkołę podstawową i 3 -letnie gimnazjum. Funkcją dyrektora sprawuje Zbigniew Góralewicz.

2000/01 - Zespół dzieli się na szkołę podstawową i gimnazjum Dyrektorem SP nr 2 zostaje Bogdan Sidorowicz. Zajęcia klas I - III odbywają się w budynku przy ul. Brzozowej 9, a klas IV - VI w budynku Publicznego Gimnazjum nr 2.

2001/02 - Klasy I - V uczą się w dwóch oddzielnych budynkach będących siedzibą SP nr 2 przy ul. Brzozowej 7 i 9. Klasy VI uczą się nadal w budynku gimnazjum.

2002/03 - SP nr 2 mieści się w całości przy ul. Brzozowej, tylko na zajęcia wychowania fizycznego i informatyki uczniowie przechodzą do sal gimnazjum.

2003/04 - Następuje uroczyste otwarcie przewiązki łączącej dwa budynki przy ul. Brzozowej i otwarcie sali komputerowej. Staraniem władz miasta rozpoczyna się budowę sali gimnastycznej. Szkoła miała ogromne grono uczniów i nauczycieli. Niezależnie od warunków zawsze tętniła życiem, nie była tylko miejscem obowiązku szkolnego. Mamy nadzieję, że pozostanie na dalsze 50 lat przyjazną dla kolejnych pokoleń uczniów „Dwójki”.

•ródło: Folder okolicznościowy SP nr 2

Serdecznie dziękujemy przedsiębiorstwom, instytucjom, stowarzyszeniom i osobom prywatnym, które wsparły organizację obchodów 50-lecia Szkoły Podstawowej nr 2 w Chełmku

Administracja Domów Mieszkalnych Sp. z o.o.; Apteka „OPTEK” Kazimierz Opitek; Apteka „ZIOŁOLEK” Urszula Kraszewska; „AVENA” Zbigniew Filipczyk, Tomasz Kosek; AUTOKOMIS „U GRZECHA”; „AUTOS” SC Zdzisław Krężlewicz, Czesław Świat; KWIACIARNIA Zenona i Bernard Hojka; FABRYKA OBUWIA „NAYKA” Sp. z o.o.; Firma Handlowa „AB”; Firma Handlowo Usługowa „STANFIL”; Firma Marketingowa „SAM” Krzysztof Dyner; Gminna Spółdzielnia w Chełmku; KSK Kazimierz Skóra; M O K S i R w Chełmku; M Z G K Sp. z o.o.; Ochotnicza Straż Pożarna w Chełmku; P. P. H. „DOŁOMIT” Sp. z o.o. Iwona Wielgosz; P P H U KWADRAT Jacek Wojtków; P. P. U. M. „AL - KAR” Zofia Karaś; Przedsiębiorstwo Metali Nieżelaznych „Bobrek” Krzysztof i Maciej Kleszcz, Bronisław Koźbiał; Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „ZIOM - MET”; Leonard Postupański; Przedsiębiorstwo Wyrobów Gumowych „GUMIPOL”; Adam Grzywa; Przedsiębiorstwo Produkcyjno - Handlowo - Usługowe; „STANFORM” Stanisław Młeczek; SKLEP „BENIA” Bernadetta Pytlík; SKLEP „GOSIA” Małgorzata Tabaka; TITAN LUX Sp. z o.o. Robert Bąk, Robert Szafraniec; U. K. TRANS Marek Ciszewski; URZĄD MIEJSKI w Chełmku; ZAKŁAD STOLARSKI Witold Baran, Leszek Baran i Ryszard Baran; ZAJAZD „JÓZSTACH” Stanisław Łuczak; Zakład Produkcji Obuwia „ANSPOL” Anna Słowińska; Zakład Produkcji Obuwia Jan Piwowarczyk; Zakład Produkcji Form Obuwniczych „ASFOR” Stanisław Poznański; Zakład Usług Poligraficznych Andrzej i Piotr Bochenek; Zakład Usług Technicznych „PROMECH” SC Władysław Zaremba, Zbigniew Trębacz; p. Andrzej Ciołkowski; p. Andrzej i Tomasz Sarna;

Dostojny jubileusz

Koło Gospodyń Wiejskich obchodziło 26. czerwca 45-lecie swojego istnienia. Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji, w którym odbywała się impreza, zapelniał się po brzegi. Do wspólnego świętowania jubilatki zaprosiły byłe członkinie Koła, władze gminy, zarząd OSP Chełmek, zarząd Kółka Rolniczego, zespół śpiewaczy „Bobrowianki” oraz wszystkich sympatyków Koła. Wielką atrakcją okazał się festyn przed budynkiem MOKSiR, który Koło Gospodyń Wiejskich razem z MOKSiR-em przygotowało dla wszystkich mieszkańców Chełmka.

Andrzej Saternus burmistrz Chełmka podziękował gospodyniom za długoletnią pracę i przekazał prezent w postaci sprzętu AGD. Najbardziej zasłużone panie odebrały listy gratulacyjne. Burmistrz wręczył je: Alicji Proksie, Stefanii Łasce, Marii Matysik, Emilii Macy, Franciszce Chacusz, Zofii Poznańskiej, Janinie Pidło, Antoninie Bibzycznej, Marii Trojanowicz, Emilii Szymutko, Kazimierze Knapik, Emilii Bożek, Amalii Nowak, Genowefie Gembolys, Janinie Baran i Teresie Babiuch. Od zespołu „Bobrowianki” nasze gospodynie dostały piękny kosz róż wraz z życzeniami. Na ręce przewodniczącej Koła - pani Teresy Babiuch życzenia owocnej pracy złożyli także pozostali goście.

Uroczystość uświetnił swoim występem działający przy KGW w Bobrku zespół śpiewaczy „Bobrowianki”. Na estradzie nie mogło zabraknąć oczywiście również zespołu „Chełmkowianki”, którego trzon stanowią panie z Koła Gospodyń Wiejskich.

Pani Janina Baran - wiceprzewodnicząca Koła przypomniała historię KGW w Chełmku:

Koło Gospodyń Wiejskich powstało 45 lat temu z inicjatywy ówczesnego Przewodniczącego Kółka Rolniczego pana Zygmunta Matysika. Inicjatywa ta została przyjęta i na pierwszym zebraniu kobiet dokonano wyboru Zarządu.

Pierwszą przewodniczącą Koła została Zofia Poznańska. W skład Zarządu weszły: Amalia Nowak, Stefania Laska i Maria Trojanowicz.

Początki nie były łatwe, ale z wielką energią zabrano się do organizowania pracy. W programie uwzględniono zagadnienia, które szczególnie interesowały kobiety, między innymi: organizacja kursów kulinarnych, organizacja kursów kroju i szycia, hodowla drobiu, prowadzenie gospodarstwa domowego oraz organizacja amatorskiego zespołu artystycznego.



Fot. S. Pędrys-Klisiak

Działalności Koła towarzyszył wielki entuzjazm. Podejmowano wiele działań na rzecz naszego środowiska. Koło Gospodyń Wiejskich brało czynny udział w corocznych, gminnych dożynkach, a także powiatowych i wojewódzkich. Na dożynkach wojewódzkich w Ochabach w 1984 r. nasze gospodynie zajęły III miejsce w konkursie wieńca dożynkowego.

Na terenie Parku Miejskiego w Chełmku wielokrotnie organizowały wystawę płodów rolnych. W 1967 r. zorganizowano wypoży-



Fot. S. Pędrys-Klisiak

czalnie naczyń, które zakupiono z funduszy Koła. Pieniądze uzyskiwane z wypożyczalni do dziś zasilają nasze konto i są pomocne w działalności.

W 1960 r. powstał zespół artystyczny, który występował na festiwalach w Brennej, Rajczy oraz na Godach Żywieckich. Zdobywał liczne nagrody i wyróżnienia.

Koło Gospodyń Wiejskich organizowało pomoc w pracach polowych kobietom starszym i samotnym, szczególnie przy żniwach. Corocznie sprowadzano kurczęta, umożliwiając gospodyniom ich zakup.

Obecnie Koło Gospodyń Wiejskich liczy 47 członkiń. Jest to prężnie działająca grupa kobiet, która organizuje spotkania noworoczne, Dzień Kobiet, Dzień Matki, zabawy andrzejkowe, wycieczki, a także wyjazdy do kina i teatru.

Dobrze układa się współpraca z Ochotniczą Strażą Pożarną, która udostępnia pomieszczenia, pomaga przy organizacji imprez plenerowych.

W 2000 r. przy Kole Gospodyń Wiejskich powstał zespół śpiewaczy „Chełmkowianki”, który liczy 15 osób, a kierownikiem muzycznym jest Krzysztof Dłubisz. W repertuarze grupa posiada piosenki dożynkowe, biesiadne, pieśni ludowe, a także koledy i pastoralki. Piosenki dla zespołu pisze również członkini „Chełmkowianek” pani Helena Mrowca.

Zespół występował na dożynkach gminnych, powiatowych, „Spotkaniach Folklorystycznych nad Przemszą” oraz w Małopolskim Konkursie Kapel, Instrumentalistów, Śpiewaków i Gawędziarzy Ludowych „Wstążka Krakowska”.

W 2002 r. w Dożynkach Diecezjalno-Powiatowych w Polance Wielkiej Koło otrzymało I nagrodę w konkursie wieńca dożynkowego w kategorii „Współczesne Formy Wieńca”. W 2003 r. w Dożynkach Powiatowych w Osieku gospodynie za wieńec dożynkowy otrzymały nagrodę specjalną.

Dzięki Miejskiemu Ośrodkowi Kultury, Sportu i Rekreacji zespół otrzymał stroje i obuwie.

Koło Gospodyń Wiejskich, a także zespół „Chełmkowianki” istnieje i działa pod patronatem MOKSiR w Chełmku.

Panie z Koła Gospodyń Wiejskich złożyły podziękowania burmistrzowi Chełmka A. Saternusowi i dyrektorowi MOKSiR W. Rudykowi za okazane wsparcie finansowe. Podziękowały także Kółku Rolniczemu za pomoc finansową i organizacyjną.

Koło Gospodyń Wiejskich w Chełmku serdecznie dziękuję dyrektorowi i pracownikom Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Chełmku za pomoc w przygotowaniu jubileuszu 45-lecia.

Teresa Babiuch, Przewodnicząca KGW

„Cała Polska czyta dzieciom - Gorzów też !„

Biblioteki szkolna i publiczna z Gorzowa i Bobrku przeprowadziły cykl imprez czytelniczych, których celem było głośne czytanie książek dzieciom z przedszkola i szkoły podstawowej. W ten sposób przyłączyliśmy się do ogólnopolskiej akcji „Cała Polska czyta dzieciom”, a także uświadomiliśmy dzieciom, że codzienne czytanie pomaga nam: mądrzej myśleć, mieć większą wiedzę na temat otaczającego nas świata, podejmować w życiu lepsze decyzje, dobrze radzić sobie w szkole, a także mieć radośne usposobienie i poczucie humoru.

Pierwsze spotkanie w dniu 18. czerwca przebiegało pod hasłem „Dzień z książką angielską”. Prowadziły je panie: Jolanta Mączko, nauczyciel j. angielskiego, Agata Dulęba nauczyciel-bibliotekarz oraz Alicja Klima, bibliotekarka Biblioteki Publicznej. Dzieci z klas I-III szkoły podstawowej mogły posłuchać bajki czytanej w języku angielskim, podziwiać wystawę bajek oraz zobaczyć słowniki, lektury wydane w tym języku, a także poznać przygodę żółwia Franklina, znanego z telewizyjnej bajki pt.: „Franklin i jego sąsiedzi”.

21. czerwca bibliotekę odwiedziły przedszkolaki, które wysłuchały bajki pt.: „Franklin i jego przyjęcie urodzinowe”, a także wzięły udział w zabawie dydaktycznej „Odgadnij hasło zagadki”. W tym dniu najmłodszym czytali: Agata Dulęba, Alicja Klima oraz gość specjalny- 5- letnia Marysia Januszyk, która przybyła na spotkanie ze swoją ulubioną książeczką „Wiersze Tuwima „i chętnie ją czytała swoim rówieśnikom.



Fot. W. Rudyk

W dniu 22.06. odbyło się spotkanie uczniów z kl. IV - VI Szkoły Podstawowej z paniami Władysławą Bożek i Otylią Dudzik, które należą do zespołu „Malwa „z Gorzowa. Podczas tego spotkania mieliśmy okazję poznać dorobek poetycki pani Władysławy Bo-



Fot. W. Rudyk

żek, która tworzy z potrzeby serca i na okoliczność różnych imprez i uroczystości. W spotkaniu uczestniczył pan Waldemar Rudyk, dyrektor MOKSiR, który wspólnie z nami zaśpiewał jedną z wielu piosenek, do których słowa napisała pani Władysława.

Bardzo dziękujemy pani Władysławie Bożek za przekazanie swojej twórczości bibliotekom. Wiersze te będą wykorzystywane podczas różnych uroczystości.

Imprezy czytelnicze przebiegały w bardzo miłej atmosferze. Dzieci otrzymały na pamiątkę zakładki do książek, naklejki z nazwą imprezy i słodycze. W przyszłym roku szkolnym na pewno powrócimy do takich spotkań.

Agata Dulęba

„Chodź! Poczytam Ci troszeczkę...”

Filia biblioteki nr 3 w Bobrku wraz ze szkołą aktywnie włączyła się w akcję „Cała Polska czyta dzieciom”, która trwała do 22.06.04r.

W maratonie czytelniczym wzięło udział ok. 100 dzieci. Wykonano plakaty tematyczne, które zdobiły szkolną gazetkę, a w bibliotece szkolnej pojawił się napis „Chodź poczytam Ci troszeczkę...”. Podczas tych spotkań czytaliśmy o małym żółwiku Franklinie z telewizyjnej dobranocki. Dzieci mogły posłuchać o jego urodzinach, próbach aktorskich, miasteczku i jego mieszkańcach.

W akcji udział wzięli pan D. Swoszowski - przedstawiciel MOKSiR, nauczyciele Samorządowego Zespołu Szkół w Bobrku, panie B. Szyjka, U. Mańkut, R. Dulęba, J. Sworzeń, L. Gontko, W. Matysik, J. Krzyżak, Z. Cichy oraz bibliotekarka Biblioteki Publicznej w Bobrku pani Alicja Klima.

Alicja Klima

„Potyczki rodzinne”

Dzień Matki, Dzień Dziecka i Dzień Ojca są to daty najważniejsze w życiu każdej rodziny. By uczcić te święta, nauczycielki z młodszych grup: „Zielone żabki” - Jolanta Wolna, Danuta Adamczyk, „Psołne myszki” - Wioletta Suska, „Muchomorki” - Dorota Pawlak zaprosiły w miesiącu czerwcu całe rodziny na spotkanie z cyklu „Potyczki rodzinne”.

Program uroczystości obejmował: wykonanie wizytówek rodziny, konkursy sprawnościowe i zręcznościowe („Kto szybciej”, „Krzesełko”, bieg z jajkiem, woreczkiem itp.) zabawy integracyjne metodą Klanza, Orffa m. in.: „Witamy was”, „Idziemy na spacer”, „Pociąg”, zabawy muzyczno-taneczne z balonami: „Taniec boliwijski”, „Siedmioskoczek” Po „trudach” zabaw nadszedł czas na posiłek. Tu prym wiodli tatusiowie, popisując się umiejętnościami kucharskimi, przygotowali wyśmienite kielbaski, które zmęczeni uczestnicy imprezy zjedli ze smakiem. Wspólne potyczki zakończyły się rozdaniem dzieciom upominków i książeczek oraz podziękowaniem wszystkim rodzicom za całoroczną współpracę i pomoc. Należy podkreślić wielkie zaangażowanie Rady Rodzi-



ców w organizację tej imprezy, która kolejny raz potwierdziła, że rodzice, dzieci i nauczycielki mają otwarte serca i posiadają niewyczerpane zasoby energii i zapału do pracy i wspólnej zabawy. Ten dzień z pewnością zostanie w pamięci wszystkich na długo.

Wioletta Suska, Jolanta Wolna, Dorota Pawlak. Fot. arch.

Podsumowanie roku szkolnego w PZ nr 8

Zakończony rok szkolny 2003/2004 w Powiatowym Zespole nr 8 obfitował w wiele interesujących wydarzeń i zaowocował wysoką aktywnością młodzieży. Najlepszymi uczniami szkoły okazali się: Marcin Buliński (Liceum Profilowane), Grzegorz Stelmach (Liceum Ogólnokształcące) i Krzysztof Mańkut (Technikum Mechaniczne). Uczniowie ci zostali wyróżnieni nominacją do nagrody Prezesa Rady Ministrów i otrzymywać będą przez cały następny rok szkolny niebagatelną kwotę ok. 240,- zł. miesięcznie.

Kamil Żabski, Paweł Szewczenko i Grzegorz Stelmach, którzy zwyciężyli w całorocznym konkursie szkolnym „Liga zadaniowa z języka niemieckiego” (opiekun Elżbieta Kubas), oprócz niewątpliwych korzyści językowych, otrzymali cenne nagrody rzeczowe (telefon komórkowy, bezprzewodowa klawiatura multimedialna, słowniki).

W szkole prowadzony był konkurs na najlepszego sportowca (opiekun Henryk Ekiert). Zwyciężyli: Artur Szczepański, Marcin Sędrak i Jakub Szczurek.

Uczniowie PZ 8 zdobywali nagrody w konkursach na szczeblu powiatowym. Artur Ziąjka znalazł się wśród 15. najlepszych uczniów powiatu oświęcimskiego, którzy zakwalifikowali się do drugiego etapu Pierwszego Powiatowego Konkursu Informatycznego, a uczniowie Dominik Pietruszka i Tomasz Majecki zostali laureatami I-go i III-go miejsca w w/w konkursie w kategorii „Najlepsza strona internetowa” (opiekun Jolanta Okarmus).

Szkoła otrzymała również certyfikat Przewodniczącego Szkolnej Sieci Internetowej przy Komisji Europejskiej za przedsięwzięcia w ramach obchodów Europejskiego Dnia Wiosny.

Szkolny Klub Europejski (opiekun Małgorzata Dziędziel-Gabryszak) przedstawił na II Powiatowym Forum Szkolnych Klubów Europejskich sprawozdanie w formie prezentacji multimedialnej ze swojej działalności. W Wojewódzkim Konkursie „Junior Biznesu” z powodzeniem brali udział: Marcin Buliński, Dominik Pietruszka, Grzegorz Chrząszcz, Wojciech Swidergał i Tomasz Wardziński (opiekun Lucyna Stokłosa).

Uczniowie działający w szkolnym Kole Teatralnym (opiekun Urszula Guja) przygotowali przedstawienia tematycznie współpracujący z Środowiskowym Domem Samopomocy i Klubem „Bratek” oraz Świątlicą Terapeutyczną Fundacji im. Brata Alberta.

Inf. własna szkoły

Pożegnanie przedszkolaków

„Wszystkiego, co naprawdę powinienem wiedzieć, nauczyłem się w przedszkolu - o tym jak żyć, co robić, jak postępować, współżyć z innymi, patrzeć, odczuwać, myśleć, marzyć i wyobrażać sobie lepszy świat”

Robert Fulghum

24.06.2004 w Przedszkolu Samorządowym nr 2 w Chełmku odbyło się uroczyste pożegnanie dzieci 6 -letnich z grupy „Słoneczka”, które w tym roku zakończyły edukację przedszkolną. Była to okazja do ostatniego spotkania z wychowawczynią, panią Dorotą Zoń. Maluchy chętnie wspominały minione lata, co zdarzyło się, jacy byli i co zrobili, a działało się dużo. Były spektakle, uroczystości, konkursy, wycieczki. Oprócz wspomnień były marzenia i obietnice, kim będą, co zrobią, co osiągną.



Fot. K. Mroczek

„SŁONECZKA” podziękowały pani dyrektor przedszkola Lucynie Elżbięciak, wicedyrektor Dorocie Szklarzyk, Monice Ziąjce -lektorce języka angielskiego, pani Teresie Gudyce -woźnej przedszkola oraz swojej wychowawczyni Dorocie Zoń, która była z nimi przez cztery lata.

„SŁONECZKOM” życzymy powodzenia i wielu sukcesów na kolejnych szczeblach edukacji.

D.Z.

GORĄCZKA ŻŁOTA

W dniach 01.04- 21.05.2004r. wszystkie dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 2 w Chełmku brały udział w ogólnopolskiej akcji ogłoszonej przez Polski Czerwony Krzyż „Gorączka Żłota”. Przedszkolaki zbierały do skarbonki monety o nominałach 1, 2, 5 groszy. Po zakończeniu akcji i oddaniu zebranych monet do Zarządu Rejonowego PCK w Oświęcimiu okazało się, że dzieci przedszkola zebrały 16,8 kg „złotych monet”. Wielkie brawa należą się grupie „Biedronki” pod opieką pani Barbary Musiał, która zebrała 5,5 kg monet i zajęła I miejsce na terenie przedszkola w tej akcji. II miejsce zajęła grupa „Papużki” z wychowawczynią, panią Józefą Pytką, osiągając wynik 3,4kg. Natomiast III miejsce przypadło grupie „Wesołe Misie” pani Violetty Łopuszyńskiej, która zebrała 2,5 kg „złota”. Wyróżnione grupy otrzymały pamiątkowe zakładki PCK oraz dyplomy.

Warto podkreślić, że celem akcji było pozyskanie środków finansowych na akcję letnią dla biednych dzieci z województwa małopolskiego. Gorące podziękowania należą się wszystkim rodzicom, którzy przyczynili się do usypania tak dużej „góry złota” w naszym przedszkolu.

Renata Zielińska

Letnia Szkoła Szachowa

W dniach 29-30 czerwca w Miejskim Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Chełmku odbyła się I edycja Letniej Szkoły Szachowej. Impreza organizowana jest co roku podczas wakacji i cieszy się wielkim zainteresowaniem szachistów. Tym razem wzięło w niej udział 16 zawodników z Chełmka, Oświęcimia, Jaworzna, Brzeszcza, Bielska-Białej, Chrzanowa, Libiąża, Żarek i Rajska.

I miejsce przypadło Wiesławowi Kozłowskiemu z Jaworzna, który uzyskał najwyższą ilość punktów- 13,5. II miejsce zdobył Daniel Dubiel z Tychów, uzyskując 12,5 pkt, a III miejsce przypadło Janowi Karwecie, który uzyskał 10 pkt. Na kolejnych miejscach uplasowali się: Menczarowski (9,5 pkt), Szyndler (9,5 pkt), Bigaj (9,5 pkt), Kaczmarczyk (8 pkt), Machaj (7,5 pkt), Malik (7,5 pkt), Szymik (7 pkt), Prigodziec (6,5 pkt), Gabryś (5,5 pkt), Kanach (6 pkt), Żelazkowski (4,5 pkt), Mól (3,5 pkt) i Cydzik (0 pkt).

Zapraszamy szachistów na kolejne edycje szkoły, które odbędą się w dniach 28-29 lipca oraz 27-28 sierpnia.

BKC

XX Ogólnopolska Pielgrzymka Przewodników Turystycznych na Jasną Górę 6-7 marca 2004 r.

Motto tegorocznej pielgrzymki „Cokolwiek Wam powie - czyńcie”

Pielgrzymka Jubileuszowa przewodników z całej Polski miała w tym roku szczególnie uroczysty charakter, a podobnie jak w ubiegłych latach pozwoliła napęlić się radością ze spotkania z Matką, z jej serdecznym i mądrym spojrzeniem, zamyślić nad współczesnością i uaktualnić swoje wiadomości.

Przewodnicy chełmccy i oświęcimscy wraz z towarzyszącymi im sympatykami już po raz szesnasty brali udział w pielgrzymce, stanowiąc tym razem niebagatelną - 43 osobową grupę.

Pierwsze spotkanie, w sobotnie popołudnie, odbyło się w sali św. Józefa. Wkroczyli przedstawiciele poszczególnych ośrodków przewodnickich z czternastoma sztandarami. Rozpoczął przedstawiciel - senior, organizującego w tym roku pielgrzymkę Koła Przewodników Częstochowskich. Odśpiewano hymn polskich przewodników:

„ My, przewodnicy Ojczyściej Ziemi,
Złączmy razem w jeden krąg;
W darze wszyscy Jej ofiarujemy
Serca, myśli, dzieła rąk,
Aby rosła, aby nam piękniała,
Wszystkim szczęście, wszystkim radość dała.
Aby każdy ją kochał goręcej,
Tu pracował, tutaj żył”

Zgromadzonych powitał: J. E. Ks. Abp Stanisław Nowak, O. Przeor Jasnej Góry Marian Lubelski i O. dr płk Jan GOLONKA, który towarzyszył nam podczas wszystkich dotychczasowych pielgrzymek, największy z żyjących znawców problematyki Sanktuarium Jasnogórskiego. Słowo wstępne wygłosił J. E. Ks. Bp Ryszard Karpiński, Przewodniczący Komisji ds. Uchodźstwa i Polonii przy Episkopacie polskim, wieloletni opiekun przewodników, zastępujący w tym roku nieobecnego Ks. Abpa Edmunda Piszczka - Przewodniczącego Rady Episkopatu ds. Migracji, Turystyki i Pielgrzymowania.

Prezes Częstochowskiego Koła Przewodników zapoznał nas z sanktuariami Diecezji Częstochowskiej.

Dużym przeżyciem było spotkanie z prof. Jerzym Dudą -Graczem, wybitnym malarzem, który w 2001 r. ofiarował Sanktuarium Częstochowskiemu „Golgotę Jasnogórską”.

Mieliśmy sposobność zobaczyć film zrealizowany przez p. Herbę, ucznia profesora Dudy-Gracza, pozwalający poznać atmosferę pracy przy tym dziele, głęboko uwspółcześioną treść poszczególnych stacji - z główną ich ideą - wędrowaniem Chrystusa po polskich drogach.

Jest to droga krzyżowa w najwyższym stopniu oryginalna, przejawiająca się w poetycko pojętym realizmie, z elementami groteski, przerysowanej nawet w stronę karykatury, charakterystycznej dla tego malarza.

Część modlitewna pielgrzymki - sobota: Droga Krzyżowa na Wałach prowadzona przez przewodników, Msza św. w Kaplicy Jasnogórskiej, Różaniec i Apel Jasnogórski; niedziela: Godzinki, Msza św. w bazylice ze ślubowaniem przewodników.

W drugim dniu pielgrzymki odbyło się spotkanie w sali O. Koreckiego i dwa wspaniałe wykłady: „Działalność przewodnika pomostem między starymi i nowymi czasami” - ks. prałata dr Jerzego Pawlika, członka honorowego PTTK oraz „Co wiemy o Cudownym Obrazie M. B. Częstochowskiej w kontekście dzisiejszej interpretacji?” Na zakończenie „Anioł Pański” i „Boże coś Polskę”, a przed odjazdem jeszcze pożegnanie z Matką Bożą w Jej Jasnogórskim Wizerunku.

Hah

Rajd górski na Groniu Jana Pawła II w Beskidzie Małym

W dniu 13.06.2004r. Koło Miejskie PTTK i Koło Przewodników Turystycznych w Chełmku zorganizowało wycieczkę górską na 23. Ogólnopolski Rajd Górski Szlakami Jana Pawła II na Groń Jana Pawła II (890 m n.p.m.).

Wieloletnie starania Stefana Jakubowskiego, znanego od wielu lat społecznego działacza turystyki górskiej, zostały uwieńczone sukcesem - dokonano zmiany nazwy wzniesienia Jaworzyny sąsiadującej z Leskowcem, nazwanej Groniem Jana Pawła II. Zmianę ogłoszono w Dzienniku Ustaw nr 229 z 31 grudnia 2003r.

Na wspomnianym szczyście dzięki Jakubowskiemu powstało Sanktuarium Górskie „ Ludziom z Gór”, które uroczystie poświęcono we wrześniu 1995r.

Rodzina Jakubowskich z Andrychowa wniosła własnym sumptem w 1991 r. na Jaworzynie krzyż „Ludziom z Gór”, poświęcony w 10. rocznicę zamachu na Ojca Świętego Jana Pawła II (13.05.1991r.).

Kapitan Wojtyła z synem Karolem bywał wielokrotnie na Leskowcu i Jaworzynie, w czasie tych wędrowek górskich Papież pokochał góry. Wracał tu - w Beskid Mały jako ksiądz, biskup i kardynał.

Turyści- miłośnicy wędrowek z Chełmka i spoza Chełmka od kilku lat uczestniczą we wspomnianych rajdach górskich szlakami Jana Pawła II na Groniu Jana Pawła II.

Organizatorem rajdów jest od 23 lat Koło PTTK „Szarotka”, prowadzone przez Danutę i Stefana Jakubowskich, którzy są opiekunami Sanktuarium Górskiego.

Program wycieczki - rajdu:

1.Trasa autobusowa; Chełmek - Bobrek - Oświęcim - Kęty - Bulowice - Andrychów - Rzyki - Andrychów - Ponikiew - Wadowice - Zator - Oświęcim - Chełmek.

2. Przeście piesze górskie: Rzyki -schronisko PTTK obok Leskowca - Groń Jana Pawła II (Sanktuarium Górskie). Znaki koloru czarnego - czas przejścia około 1 godz.

3. Udział w mszy św. odprawionej w intencji umiłowanego Ojca św. z prośbą o błogosławieństwo w trudnej pracy.

4. Przeście piesze górskie: Groń Jana Pawła II - Ponikiew. Znaki koloru niebieskiego - czas przejścia 1 1/2 godz. Z Ponikwi nastąpił powrót autobusem do Chełmka.

W rajdzie uczestniczyło 46 turystów z Chełmka. Kierownikiem wycieczki był Wiesław Wilkosz, a przewodnikami górskimi byli Witold i Zdzisław Wróbel. Kierowcą autobusu już tradycyjnie był Stanisław Kalika.

Zdzisław Wróbel

Wycieczka do Zalipia i Raclawic

Koło Miejskie PTTK i Koło Przewodników Turystycznych w Chełmku uprzejmie zawiadamia miłośników turystyki, że w dniu 7 sierpnia 2004 r. organizuje jednodniową wycieczkę turystyczno-krajoznawczą.

W programie wycieczki przewiduje się zwiedzanie:

- zamku w Dębnie k /Brzeska,
- Muzeum Wincentego Witosa w Wierzchosławicach,
- Zalipia „malowanej wsi”- ośrodka ludowego malarstwa,
- Pola Bitwy pod Raclawicami (04.04.1794 r.).

Termin zgłoszeń na wycieczkę upływa z dniem 20 lipca 2004 r.

W widłach Wisły i Przemszy (9)

Po kilkumiesięcznej przerwie wracamy do druku materiałów dotyczących naszej gminy.

Dzieje Bobrku (8)

Ostatnim właścicielem dóbr bobreckich był książę Adam Zygmunt Sapieha herbu „Lis”, potomek jednego z ważniejszych magnackich rodów w Polsce.



Wywodził się on z młodszej linii Sapiehów zwanej kodeńską, której protoplastą był Iwan Sapieha, założyciel leżącego na Bugiem Kodnia. Podczas zaborów dobra kodeńskie znalazły się w zaborze rosyjskim, ich właściciel Leon Ludwik Sapieha brał udział w powstaniu listopadowym jako adiutant naczelnego wodza gen. Jana Skrzyneckiego, a później za swe zasługi awansował do sztabu generalnego Józefa Bema. Po upadku powstania musiał uciekać do Krakowa do zaboru austriackiego. W tej sytuacji zapobiegliwa matka, licząc z się z przejściem dóbr kodeńskich przez Rosjan, sprzedała je, dzięki czemu syn, mając do dyspozycji pokaźną sumę pieniędzy, mógł zakupić w 1834 r. Krasieczyn z pięknym zamkiem i okolicznymi folwarkami. Tak więc, na najbliższe 100 lat Krasieczyn stał się nową rodzinną siedzibą Sapiehów kodeńskich.

Nazwa tej posiadłości pochodzi od nazwiska rodowego pierwszego jej właściciela - Marcina Krasickiego- wybitnego senatora, patriotę i posła królewskiego. Wybudowany przez niego w XVII w. zamek należy do najwybitniejszych i najoryginalniejszych dzieł architektury w Polsce i Europie. Jego niepowtarzalna architektura i dekoracyjne elementy odzwierciedlały odwieczny porządek ideologiczno-społeczny: kościół, papież, król i szlachta, stąd nazwy baszt zamkowych: Boska z kaplicą, Papieska, Królewska i Szlachecka zwana Rycerską. Każda z nich ma odrębną, oryginalną architekturę.



Baszta Królewska

Pośrodku znajduje się okazały dziedzińiec z krążkami. Zamek otacza park krajobrazowy założony w XIX wieku przez Sapiehów, w którym znajdowało się około 200 gatunków drzew. Ciekawym zwyczajem tego rodu było upamiętnianie przyszłości na świat dziecka przez posadzenie drzewa-



Baszta Boska



Baszta Papieska

symbolu życia- w parku zamkowym. Po narodzeniu syna sadzono dąb- symbol siły, zaś po narodzeniu córki- lipę. U stóp każdego z takich drzew wkopywano kamień z wyrytym imieniem i datą urodzenia. A że Sapiehów krasieczyńskich rodziło się wielu, to też do dzisiaj rośnie tu sporo dębów.

Pierwszy właściciel Krasieczyna dodatkowo rozbudował zamek, który niestety wkrótce (w 1852 r.) spłonął w dużej swej części, baszty: Królewska i Papieska oraz wieża zegarowa spłonęły prawie doszczętnie, a biblioteka częściowo. W niedługim czasie zamek został odbudowany przez ówczesnego właściciela Krasieczyna i jego syna Adama Stanisława.

Trzecim właścicielem dóbr krasieczyńskich był Władysław Leon Sapieha, ojciec Adama Zygmunta, poseł galicyjski, a w czasie I wojny światowej w 1915 r. członek Książęco-Biskupiego Komitetu, którego twórcą był jego najmłodszy brat Adam Stefan Sapieha, wtedy już biskup krakowski.

Czwartym właścicielem Krasieczyna był Leon Aleksander, który po śmierci ojca i starszego brata opiekował się młodszym rodzeństwem (6. braci i 2. siostry) kierował ich kształceniem i zabezpieczał majątkowo.

Wiódł on ciekawy i pracowity żywot.

Podczas I wojny światowej służył w kawalerii wojska austriackiego i austriackiej kompanii lotniczej w Krakowie. W 1918 r. przejął po ojcu dobra krasieczyńskie (10,5 tys. ha). W 1920 r. brał udział w walce z bolszewikami. W okresie dwudziestolecia międzywojennego kontynuował przebudowę zamku pod nadzorem znanego architekta Adolfa Szyszko-Bogusza. Z tego to okresu pochodzi zasadniczy kształt współczesnego zamku. Od roku 1922 Leon Aleksander odbywał wraz z żoną wyprawy do Algierii, Indii, Cejlonu i Afryki Równikowej, gdzie zakupił 500 ha ziemi dla założenia plantacji kawy i pierwszej w Kongo- plantacji herbaty. W 1935 r. został wybrany na posła Sejmu RP IV kadencji.

Po wybuchu II wojny światowej opuścił Krasieczyn we wrześniu 1939 r., przed wkroczeniem armii radzieckiej. W ciekawym życiorysie tego Sapiehy znalazł się także udział w strukturach Związku Walki Zbrojnej i Armii Krajowej. W sierpniu 1944 r., podczas ofensywy armii radzieckiej został przypadkowo ranny w nogę, co stało się powodem jego bezpotomnej śmierci.

Interesujący nas właściciel Bobrka - Adam Zygmunt Sapieha był młodszym o 9 lat bratem ostatniego właściciela Krasieczyna. Urodził się 2 maja 1892 r. w Helowan w Egipcie, gdzie jego matka wraz z mężem przebywała na kuracji. Dzieciństwo i lata młodości spędził w Krasieczynie.

Przed I wojną światową służył w 2. pułku ułanów w Tarnowie, a po jej wybuchu zgłosił się na ochotnika do lotnictwa w armii austriackiej. Podczas jednej z powietrznych walk uległ wypadkowi, w wyniku czego stracił prawą rękę.



Adam Zygmunt Sapieha w 1916 r.

Po odzyskaniu niepodległości w 1918 r. żenił się z Teresą z Sobańskich, biorąc ślub w kaplicy pałacu biskupiego Krakowie.

(cdn)

Hah

Wystawa „JESTEŚMY”

4 czerwca w galerii „Epicentrum” odbyło się uroczyste otwarcie wystawy plastycznej uczestników terapii zajęciowej Środowiskowego Domu Samopomocy - Pobyt Dzienny A, zatytułowanej „Jesteśmy”, która była zorganizowana z okazji 5-lecia istnienia ŚDS. W wernisażu uczestniczyły zaprzyjaźnione Środowiskowe Domy Samopomocy z Nowego Targu, Woli Zachariaszowskiej, Chrzanowa, Oświęcimia i Sułkowic. Wśród gości były także rodziny i przyjaciele uczestników terapii oraz mieszkańcy Chełmka. Przyjechała także pani Dorota Sasińska- przedstawiciel Działu Polityki Społecznej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Na wystawie swoje prace prezentowali: Barbara Andrzejewska, Zdzisław Bursztyński, Dariusz Kosała, Barbara Lechowicz, Zbigniew Palka, Marek Pisarczyk, Grażyna Pustelnik, Lucyna Sitek, Anna Wcisło, Wiesława Wiercioch i Jerzy Żurawik.

Dziękuję wszystkim pracownikom ŚDS, których udział w inspirowaniu podopiecznych do tworzenia jest bardzo duży. Dzięki nim uczestnicy terapii odkrywają swój talent i szlifują go- mówiła podczas wernisażu Halina Zelech, kierownik ŚDS.

Wystawie towarzyszył także spektakl teatralny „Wolna sobota” wg J. Janickiego w wykonaniu zespołu „Kameleon”, złożonego z uczestników i terapeutów ŚDS. *W tym ważnym dla nas dniu chcieliśmy pokazać po trosze wszystko, co robimy. Przedstawiliśmy prace większości naszych pracowni, między innymi teatralnej i plastycznej- podkreślała H. Zelech. Podczas wernisażu można było skosztować pysznych wypieków przygotowanych przez podopiecznych ŚDS.*



Środowiskowy Dom Samopomocy w Chełmku rozpoczął działalność w lutym 1999 r., obecnie pięciolecie istnienia. ŚDS jest ośrodkiem wsparcia i rehabilitacji, gdzie istotną rolę pełnią zajęcia terapeutyczne, w czasie których uczestnicy mogą rozwijać swój talent, zdobywać nowe doświadczenia, jak również czerpać radość ze wspólnego tworzenia. Największym zainteresowaniem cieszą się zajęcia plastyczne i teatralne. Niektóre z prezentowanych na wystawie prac przedstawiane były podczas corocznych „Wiosennych Przeglądów Sztuki Nieprofesjonalnej” w galerii „Epicentrum” Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji oraz podczas obchodów Dni Chełmka i „Folklorystycznych Spotkań nad Przemszą”. W sierpniu 2001 r. ŚDS był uczestnikiem III Ogólnopolskiego Przeglądu Twórczości Środowiskowych Domów Samopomocy w Ostrowcu Świętokrzyskim. W ramach zajęć teatralnych od po-



czątku działalności Domu zostały przygotowane trzy przedstawienia: „Pani Twardowska”, „Kłopoty z Mareczkiem” i „Wolna sobota”. Spektakle prezentowane były w Klubie Integracyjnym „Bratek” w Chełmku, w Oświęcimskim Centrum Kultury, w Niepublicznym Zakładzie Leczniczo-Opiekuńczym w Rajsku, na oddziale Psychiatrii ZZOZ w Oświęcimiu, w Powiatowym Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących nr 8 w Chełmku, w Samorządowym Zespole Szkół. Środowiskowy Dom Samopomocy - Pobyt Dzienny A w Chełmku współpracuje z Bielskim Stowarzyszeniem



Artystycznym „Teatr Grodzki” w Bielsku-Białej, Miejskim Ośrodkiem Kultury, Sportu i Rekreacji w Chełmku oraz z członkami Robotniczego Stowarzyszenia Twórców Kultury. **BKC**

Fot. S. Pędryś-Klisiak

Wielki sukces „Bobrowianek”

Już od kilku lat zespół śpiewaczy „Bobrowianki” bierze udział w konkursie Kapel, Instrumentalistów, Śpiewaków i Gawędziarzy Ludowych. Konkurs organizowany jest corocznie przez Małopolski Instytut Kultury w Krakowie.

Nasze śpiewaczki wystartowały w eliminacjach powiatowych, które odbyły się 9 maja w Tomaszowicach koło Krakowa i dostały się do finału. Koncert finałowy miał miejsce 22 maja w Targowisku koło Wieliczki. Nasze panie co roku otrzymywały na tym etapie wyróżnienia, tym razem jednak ku radości wszystkich mieszkańców gminy otrzymały nagrodę główną - „Wstążkę krakowską”.

Serdecznie gratulujemy wielkiego sukcesu i życzymy dalszych

Fot. E. Miszuta



Wakacje z książką

Biblioteka Publiczna na wakacje proponuje dla najmłodszych czytelników książeczki Wandy Chotomskiej. Wanda Chotomska jest poetką, dziennikarką, autorką wielu książek dla dzieci, audycji radiowych i telewizyjnych, scenariuszy do filmów i sztuk teatralnych. Jest laureatka wielu konkursów literackich i Kowalem Orderu Uśmiechu.

„Od rzeczy do rzeczy” są to krótkie opowiadania, których bohaterami są przedmioty codziennego użytku.

Oparte na dowcipie słownym historyjki, oprócz walorów poznawczych kształtują umiejętność patrzenia, fantazję i poczucie piękna młodych czytelników.

„Moja babcia gra na trąbce” to historia miasteczka o wdzięcznej nazwie „Miasteczko”, gdzie wszyscy wszystko piszą na papierze nutowym. Lecz, pewnego dnia do Miasteczka wkracza...król Donuras i zmienia życie jego mieszkańców, ale.....do walki z nim staje....Babcia. Co dalej, przeczytajcie sami!

„Pięciciopięciaczki” to najnowsza pozycja Wandy Chotomskiej. Jest to historia o psich pięciopięciaczkach, które przychodzą na świat w domu pewnej miłej dziewczynki. Karolinka pragnie każdemu z nich znaleźć dobry dom. Czy to się jej uda? Przeczytaj!

Polecam też książki młodego pisarza Grzegorza Kasolepke. Jest on autorem wielu bajek i opowiadań dla dzieci publikowanych w „Świerszczyku”, „Ciuchci”, „Komikowie”.

Jego twórczość charakteryzuje się niezwykłym zrozumieniem psychiki dziecka i ciepłym humorem.

„Kacperiada” to zbiór krótkich historyjek, jakie zdarzają się trzypięciopięciaczkom. Historie te napisane są z dużą dawką humoru z pozycji tatusia pięciopięciaczki.

„Kuba i Buba” to z kolei historia o parze wiecznie kłócących się bliźniaków.

Czyta się ją z zainteresowaniem i ciekawością co będzie dalej, co wymyślą pomysłowe dzieciaki, a pomysły mają szalone. Przeczytaj!

Dla młodzieży polecam książki:

Ewy Nowackiej „Miłość, psiakrew”

Na imprezie z okazji osiemnastki poznaje się Wiola i Daniel. Już od pierwszego spojrzenia wiedzą, że coś ich łączy: miłość, zaurczenie czy tylko fascynacja.

Chcesz się przekonać to sięgnij po książkę.

Drugie to sensacja na wesoło „Kiedy piorun uderza” Jenny Carroll. Jessica wraz ze szkołą na piechotę. I co: lądują w samym środku okropnej burzy. Od tego momentu pakuje się w różne kłopoty, ale mało tego, zdobywa jeszcze pewien dar, którego może używać dobrze.....albo źle. Co z tego wyniknie...Przeczytaj!

Bardzo piękną książką jest „W zwierciadle niejasno” Josteina Gaardera. Jest to opowieść o życiu i umieraniu, o nadziei i miłości.

Dziewczynka o imieniu Cecylia jest bardzo chora. Nadchodzą święta lecz Cecylia leży w łóżku, z daleka od choinki, wigilijnego stołu i rodziny. Ale przecież to są święta i wszyscy czekają na prezenty. Chora dziewczynka też ma swoje pragnienia, chce dostać lżywy, sanki i narty.

Jak myślisz czy kiedykolwiek będzie na nich jeździć i czy po trafi pogodzić się z chorobą, kto do niej przyjdzie....Przeczytaj!

Zapraszamy wszystkich do odwiedzenia biblioteki. Myślimy, iż każdy znajdzie coś dla siebie na wakacje.

Bogusława Cygan

Spotkanie z policjantem

W czerwcu w Przedszkolu Samorządowym nr 2 w Chełmku, z inicjatywy nauczycielek Jolanty Wolnej, Doroty Pawlak, Wioletty Suskiej, odbyło się spotkanie dla dzieci i rodziców z Policjantem z Sekcji Ruchu Drogowego Komendy Rejonowej Policji w Oświęcimiu.

W pogadance na temat „Bezpieczne wakacje” uczestniczyły dzieci z grup 3-4 latków: „Zielone żabki”, „Muchomorki”, „Psozne myszki”. Przedszkolaki i ich rodzice uzyskali cenne informacje nt.: bezpiecznego podróżowania samochodem, rowerem, zapewnienia bezpieczeństwa dziecku podczas pobytu na placu zabaw (np. zabawy z piłką) oraz w czasie letniego wypoczynku. Każdy uczestnik spotkania otrzymał ulotkę Małopolskiej Akcji „Unikaj zagrożeń” oraz „Bezpiecznik drogowy” wydany przez Małopolską Policję Drogową i Radio „Alfa”.

Następnie został rozstrzygnięty konkurs pt. „Pojazdy uprzywilejowane”. Wyłonionym laureatem zostały wręczone dyplomy i nagrody. Pozostali uczestnicy konkursu za wykonanie pojazdów zostali obdarowani upominkami w postaci pięknych, kolorowych piłek.

Sponsorem nagród byli Państwo H.S. Mleczek.

Laureaci:

I miejsce: Kacper Malinowski -gr. „Zielone żabki”,

I miejsce: Eryk Kała- gr. „Psozne myszki”,

II miejsce: Wiktoria Mleczek- gr. „Muchomorki”,

II miejsce: Natalia Waligóra- gr. „Muchomorki”,

III miejsce: Bartłomiej Chudy- gr. „Psozne myszki”,

III miejsce: Karolina Marek - gr. „Zielone żabki”

Wyróżnienia:

Aleksandra Kuras- gr. „Zielone żabki”

Aleksandra Sworzeń- gr. „Psozne myszki”,

Anna Salawa- gr. „Muchomorki”

J. W., W.S., D. P.

W dniu 13. czerwca Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga zorganizowało loterię fantową na rzecz dzieci, które wezmą udział w akcji „Lato w mieście”. We wrześniu planowane jest przeprowadzenie aukcji obrazów.

Darczyńcami prac plastycznych byli artyści środowiska chełmeckiego.

Na ich ręce składamy serdeczne podziękowania za przekazane dary. Dziękujemy za zrozumienie i życzliwość.

Niech słońce i uśmiech dziecka towarzyszą Państwu całe życie.

Ks. Mirosław Niewiedział, Aleksandra Pisarek,

Prace przekazali: Janina Pidło, Barbara Urbańczyk, Joanna Jałowicka, Zdzisław Bursztyński, Mariusz Rutkowski, Ewa Pałińska, Dorota Fedak, Aurelia Rudyk, Genowefa Wesecka, Helena Syska, Danuta Nowak, Gerard Czmocho, Koło Plastyczne działające przy PZ nr 8 Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Chełmku, Środowiskowy Dom Samopomocy- Pobyty Dzienny A w Chełmku.

W ostatnim numerze „Echa Chełmka” (5/2004 r.) w artykule „Baw się razem z nami” (str. 12) wkraść się błąd. Organizatorem festiwalu przedszkolaków „Baw się razem z nami” było Przedszkole Samorządowe nr 2, a nie jak podaliśmy Przedszkole Samorządowe nr 1.

Redakcja

MOKSiR w Chełmku zaprasza do składania ofert na stanowisko redaktora „Echa Chełmka”. Podania wraz z CV prosimy składać w Miejskim Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Chełmku do dnia 06.08.2004. Oferta kierowana jest do kandydatów mieszkających na terenie gminy Chełmek. Rozpatrzenie odbędzie się 09.08.04 o godz. 10.00 w siedzibie MOKSiR.

Podsumowanie sezonu piłkarskiego w naszej gminie

Po raz ostatni w tym roku nasi piłkarze mogli zaprezentować swoje umiejętności na boiskach V ligi w spotkaniu z Przebojem w Wolbromiu. Biało-zieloni ulegli drugiej drużynie ligi 4:0. Jednak wynik tego spotkania nie miał wpływu na końcowy układ tabeli, gdyż Chełmek już wcześniej musiał się pogodzić z faktem, że musi opuścić szeregi „okręgówki”.

Trzeba przyznać, że w rundzie rewanżowej podopieczni Stanisława Dwornika spisywali się całkiem nieźle, gdyż udało im się zgromadzić 16 punktów, jednak to okazało się zbyt mało, by myśleć o pozostaniu w lidze. Przypomnijmy, że nasza drużyna po rundzie jesiennej z dorobkiem 9 punktów zamykała tabelę.

Wydawało się, że wszystko jest na dobrej drodze po zmianach organizacyjnych i kadrowych, do których doszło w czasie przerwy zimowej. Rzeczywistość okazała się jednak bardziej „brutalna” i chełmeckich piłkarzy, przynajmniej przez najbliższy sezon, nie będziemy oglądali w V lidze. Miejmy nadzieję, że rozłąka ta nie potrwa długo.

Jak grał KS Chełmek w V lidze

09.08.2003	1Nadwiślanin Gromiec 4:3 KS Chełmek
16.08.2003	2KS Chełmek 2:2 Babia Góra Sucha B.
20.08.2003	3Beskidy Andrychów 0:0 KS Chełmek
23.08.2003	4 KS Chełmek 0:2 Iskra Klecza Dolna
30.08.2003	5 Kalwarianka Kalwaria Z. 5:0 KS Chełmek
06.09.2003	6 KS Chełmek 1:1 Strumień Polanka W.
10.09.2003	7 Hejnał Kęty 2:0 KS Chełmek
13.09.2003	8 Fablok Chrzanów 5:1 KS Chełmek
20.09.2003	9 KS Chełmek 0:1 Janina Libiąż
27.09.2003	11 KS Chełmek 3:0 Żarek Barwałd
04.10.2003	12 Stanisławianka Stanisław D. 5:1 KS Chełmek
08.10.2003	10 Błyskawica Marcówka 6:0 KS Chełmek
11.10.2003	13 KS Chełmek 1:0 Zgoda Malec
18.10.2003	14 Niwa Nowa Wieś 4:1 KS Chełmek
25.10.2003	15 KS Chełmek 1:3 Przebój Wolbrom
03.04.2004	16 Babia Góra Sucha B. 2:1 KS Chełmek
10.04.2004	17 KS Chełmek 1:1 Beskidy Andrychów
17.04.2004	18 Iskra Klecza Dolna 1:1 KS Chełmek
21.04.2004	19 KS Chełmek 2:2 Nadwiślanin Gromiec
24.04.2004	20 KS Chełmek 1:2 Kalwarianka Kalwaria Z.
01.05.2004	21 Strumień Polanka W. 2:1 KS Chełmek
08.05.2004	22 KS Chełmek 2:1 Hejnał Kęty
15.05.2004	23 KS Chełmek 1:1 Fablok Chrzanów
22.05.2004	24 Janina Libiąż 2:0 KS Chełmek
29.05.2004	25 KS Chełmek 1:0 Błyskawica Marcówka
05.06.2004	26 Żarek Barwałd 0:1 KS Chełmek

09.06.2004	27 KS Chełmek 1:4 Stanisławianka Stanisław D.
12.06.2004	28 Zgoda Malec 4:2 KS Chełmek
19.06.2004	29 KS Chełmek 4:1 Niwa Nowa Wieś
26.06.2004	30 Przebój Wolbrom 4:0 KS Chełmek

Tabela końcowa

1 Fablok Chrzanów	30	74
2 Przebój Wolbrom	30	64
3 Janina Libiąż	30	59
4 Kalwarianka Kalwaria Z.	30	56
5 Iskra Klecza	30	52
6 Beskidy Andrychów	30	44
7 Błyskawica Marcówka	30	43
8 Hejnał Kęty	30	41
9 Zgoda Malec	30	38
10 Babia Góra Sucha Besk.	30	35
11Nadwiślanin Gromiec	30	35
12 Żarek Barwałd	30	30
13 Stanisławianka Stanisław	30	30
14 Strumień Polanka Wielka	30	30
15 KS Chełmek	30	25
16 Niwa Nowa Wieś	30	19

W niedzielę 27 czerwca zakończyła rozgrywki oświęcimską „B” klasa, w której występują dwa zespoły z naszej gminy: LKS Gorzów i Coloseum Bobrek. W ostatniej kolejce oba zespoły spotkały się ze sobą i jak przystało na pojedynek derbowy, padł remis 2:2.

Trzeba przyznać, że dobrą pracą z LKS Gorzów wykonał Marek Klisiak, który przyszedł do zespołu po rundzie jesiennej. Sytuacja Gorzowa była nieciekawa, gdyż plasował się on w dolnej części tabeli. Natomiast wiosną należało do nich, co zaowocowało końcową pozycją w tabeli, w której piłkarze z Gorzowa uplasowali się na siódmej pozycji.

Piłkarze Coloseum Bobrek w tym sezonie potwierdzili, że są jedną z najsilniejszych drużyn w lidze. Tegoroczne rozgrywki drużyna zakończyła na wysokiej, czwartej pozycji.

Poniżej przedstawiamy końcową tabelę oraz zestawienie wszystkich spotkań rozegranych przez nasze drużyny w sezonie 2003/2004.

09.08.2003	Bobrek - Przecieszyn	4:1
	Harmężę - Gorzów	4:2
13.08.2003	Głębowice - Gorzów	1:1
	Bobrek - Łęki	2:1
16.08.2003	Bobrek - Palczowice	1:1
30.08.2003		

Bobrek - Skidziń	3:0
Witkowie - Gorzów	3:2
06.09.2003	
Gierałtowie - Podolsze	0:2
Bobrek - Gorzów	0:3
13.09.2003	
Bobrek - Gorzów	5:1
Unia - Harmężę	0:1
20.09.2003	
Monowice - Głębowice	0:9
Bobrek - Gorzów	2:2
27.09.2003	
Bobrek - Gorzów	1:0
Podolsze -Palczowice	3:2
04.10.2003	
Bobrek - Przecieszyn	1:0
11.10.2003	
Gorzów - Witkowie	3:0
18.10.2003	
Gierałtowie - Gorzów	5:1
25.10.2003	
Łęki - Gorzów	1:1
Bobrek - Unia	0:1
02.11.2003	
Bobrek - Monowice	1:3
Skidziń - Gorzów	1:8
08.11.2003	
Gorzów - Bobrek	0:6
03.04.2004	
Bobrek - Głębowice	1:0
24.04.2004	
Gorzów - Witkowie	1:7
Skidziń - Bobrek	1:6
02.05.2004	
Bobrek - Gorzów	1:1
Gierałtowie - Podolsze	6:0
08.05.2004	
Unia - Harmężę	3:1
Bobrek - Gorzów	3:1
12.05.2004	
Gorzów - Przecieszyn	0:2
15.05.2004	
Bobrek - Gorzów	12:1
Monowice - Głębowice	1:0
22.05.2004	
Podolsze - Palczowice	0:1
Bobrek - Gorzów	0:0
29.05.2004	
Przecieszyn - Bobrek	1:0
05.06.2004	
Witkowie - Gorzów	0:3
10.06.2004	
Gorzów - Gierałtowie	1:0
13.06.2004	
Bobrek - Unia	4:1
Łęki - Gorzów	2:3
19.06.2004	
Skidziń - Gorzów	4:0
Bobrek - Monowice	9:0
27.06.2004	
Bobrek - Gorzów	2:2

Tabela końcowa

1 Skidziń	51
2 Harmężę	49
3 Unia Oświęcim	47
4 Bobrek	43
5 Palczowice	38
6 Przecieszyn	36
7 Gorzów	35
8 Łęki	28
9 Gierałtowie	24
10 Podolsze	16
11 Głębowice	15
12 Witkowie	10
13 Monowice	1

Opracował: S. Fedeki

AKCJA LATO 2004

PROPOZYCJE PROGRAMU OD 12.07 DO 30.07.2004r.

DATA	MIEJSCOWOŚĆ	MIEJSCE	GODZINA	RODZAJ ZAJĘĆ
12 lipiec poniedziałek	CHELMEK	Siedziba MOKSiR	9.00-19.00 9.00 19.00 – 20.00	Tenis stołowy, piłkarzyki, Lato z Unihokiem Aerobik
13 lipiec wtorek	CHELMEK	Siedziba MOKSiR	9.00-20.00 9.00 10.00 – 12.00 18.00-19.30	Tenis stołowy, piłkarzyki, Lato z Unihokiem Zajęcia plastyczne Taniec towarzyski
14 lipiec środa	CHELMEK	Siedziba MOKSiR	9.00-20.00 9.00 18.00-19.30	Tenis stołowy, piłkarzyki, Lato z Unihokiem Taniec towarzyski
15 lipiec czwartek	CHELMEK	Siedziba MOKSiR	9.00-19.00 16.00 – 18.00 19.00-20.00	Tenis stołowy, piłkarzyki, Zajęcia plastyczne aerobik
16 lipiec piątek	CHELMEK	Siedziba MOKSiR	9.00-20.00	Tenis stołowy, piłkarzyki
19 lipiec poniedziałek	CHELMEK	Siedziba MOKSiR	9.00 - 20.00 9.00 19.00 – 20.00	Tenis stołowy, piłkarzyki, Lato z Unihokiem Aerobik
20 lipiec wtorek	CHELMEK	Siedziba MOKSiR	9.00 - 20.00 9.00 10.00 – 12.00 18.00-19.30	Tenis stołowy, piłkarzyki Lato z Unihokiem Zajęcia plastyczne Taniec towarzyski
21 lipiec środa	CHELMEK	Siedziba MOKSiR	9.00 -20.00 9.00 18.00-19.30	Tenis stołowy, piłkarzyki Lato z Unihokiem Taniec towarzyski
22 lipiec czwartek	CHELMEK	Siedziba MOKSiR	9.00 – 19.00 16.00-18.00 19.00-20.00	Tenis stołowy, piłkarzyki, Zajęcia plastyczne aerobik
23 lipiec piątek	CHELMEK	Siedziba MOKSiR	9.00-20.00	Tenis stołowy, piłkarzyki,
26 lipiec poniedziałek	CHELMEK	Siedziba MOKSiR	9.00 – 19.00 9.00	Tenis stołowy, piłkarzyki, Lato z Unihokiem
27 lipiec wtorek	CHELMEK	Siedziba MOKSiR	9.00 - 20.00 9.00 10.00 – 12.00 18.00-19.30	Tenis stołowy, piłkarzyki, Lato z Unihokiem Zajęcia plastyczne Taniec towarzyski
28 lipiec środa	CHELMEK	Siedziba MOKSiR	9.00-20.00 9.00 18.00-19.30	Tenis stołowy, piłkarzyki, Lato z Unihokiem Taniec towarzyski
29 lipiec czwartek	CHELMEK	Siedziba MOKSiR	16.00-18.00	Zajęcia plastyczne
30 lipiec piątek	CHELMEK	Siedziba MOKSiR	9.00 - 20.00	Tenis stołowy, piłkarzyki

Gmina dba o najmłodszych mieszkańców

W tym roku radni Rady Miejskiej w Chełmku postanowili doposażyć place zabaw na terenie gminy w nowe urządzenia. Na początku lipca zakończył się ich montaż. Łączna kwota, która przeznaczono na ten cel, wyniosła 42 102, 20 zł brutto. Na placach zabaw zamontowane zostały:

- 1) na osiedlu Kolonia w Chełmku:
 - zjeżdżalnia z drabiną o wysokości 1550 mm
 - huśtawka sprężynowa „zwierzątko”
 - 3 ławki o podstawie żeliwnej z oparciem i siedziskiem drewnianym
 - betonowy stół pingpongowy
 - piaskownica
 - karuzela łańcuchowa
 - ściana ćwiczeń

2) na osiedlu Nowopole w Chełmku:

- betonowy stół pingpongowy
- huśtawka sprężynowa „zwierzątko”
- huśtawka wagowa pojedyncza

3) na osiedlu Stare Miasto w Chełmku:

- huśtawka wagowa pojedyncza (przy ul. Rzecznej)
- karuzela okrągła z podestem metalowym (przy ul. Fredry)

4) w Gorzowie przy ulicy Rzecznej:

- zjeżdżalnia z drabiną o wysokości 1550 mm
- huśtawka sprężynowa „zwierzątko”

5) w Bobrku przy ulicy Szkolnej:

- huśtawka wagowa pojedyncza



Fot. W. Rudyk

- karuzela okrągła z podestem metalowym

6) na placu zabaw pomiędzy budynkami przy ulicy Krakowskiej i Żeromskiego:

- huśtawka wagowa podwójna

Do akcji przyłączyła się także Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i przeznaczyła ze swoich środków kwotę 7 173, 60 zł na zakup stołów pingpongowych na place zabaw na Starym Mieście w Chełmku oraz w Gorzowie i Bobrku.

Chełmek mistrzem !

IV edycję Oświęcimskiej Ligi Żaków sezonu piłkarskiego 2003 - 2004 bezapelacyjnie wygrał zespół MOKSiR z naszego miasta.

Najlepsi adepti „kopanej” sprawili dużą niespodziankę, pokonując w rozgrywkach trzykrotnie zwycięzcę oraz silne drużyny z Jawiszowic i Piszczowic. W rundzie jesiennej nasi chłopcy zajmowali II lokatę. Na wiosnę z wynikami: 8:0 z Wilamowicami, 5:0 z Jawiszowicami, 6:0 z Brzezinką, 5:0 z Zaborzem czy rekordowe, najwyższe 18:0 z Górnikiem Brzeszcze zdobyli mistrzostwo.



Od lewej: **Marian Musiał** - kierownik drużyny, **Mariusz Stelmach**, **Michał Kysiak**, **Bartosz Sojka**, **Kamil Kaczor**, **Marcin Cieśla**, **Paweł Youssef**, **Patryk Czarnota**, **Bartłomiej Grabowski**, **Sebastian Plata**, **Patrycja Majcherek**, **Wojciech Banas**, **Sebastian Majcherek**, **Grzegorz Kobyłczyk**, **Damian Kiebzia**, **Sebastian Kowalczyk**, **Mateusz Ptasieński**, **Mateusz Korbut**, **Miłosz Musiał** i **Krzysztof Siwoń** - trener.

Stosunek bramek 73:9 najlepiej dowodzi o skuteczności ataku i najlepszej obronie w całych rozgrywkach. Jedna porażka, jeden remis i same zwycięstwa - oto dorobek naszej drużyny. Tradycje najlepszego strzelca z pierwszej edycji rozgrywek Miłosza Siwonina, przejął Miłosz Musiał, który w tym sezonie strzelił 19 bramek, a jedyną w zespole dziewczyna Patrycja Majcherek zdobyła 3 bramki będące „perełką” wśród wszystkich strzelonych.

Większość zawodników mistrzowskiej drużyny już zasilili drużynę trmpkarzy KS „Chełmek” i taka powinna być kolej rzeczy w pracy z młodzieżą. „Praca u podstaw” z najmłodszymi prowa-



Radość z mistrzostwa.

dzona przez założyciela i trenera drużyny Krzysztofa Siwonina najlepiej świadczy o tym, że warto postawić na najmłodszych, aby w przyszłości mieć rezultaty.

Życzylibyśmy sobie, żeby przykład dzieci zdopingował najstarszych piłkarzy naszego klubu. Prowadzona od kilku lat szkółka piłkarska, w ramach akcji „Lato w mieście” organizowanej przez MOKSiR dała rezultaty i sprawiła dużo radości rodzicom piłkarzy, licznym kibicom i sympatykom piłki w naszym mieście.

Spontaniczność, koleżeństwo, dobre wyszkolenie techniczne, radość z gry i strzelonych bramek - oto atuty naszej drużyny, która w całych rozgrywkach ligi prezentowała wyrównany poziom. Wszystko to sprawiło, że Chełmek został mistrzem.

Tabela rozgrywek

1. MOKSiR Chełmek	16	42	73:9
2. LKS Jawiszowice	16	36	62:23
3. Pionier Piszczowice	16	34	43:17
4. MOSiR Unia	16	31	51:21
5. LKS Wilamowice	16	27	39:42
6. LKS Zaborze	16	21	48:35
7. Iskra Brzezinka	16	12	24:64
8. Górnik Brzeszcze	16	9	15:19
9. LKS Gorzów	16	0	2:55

Tadeusz Jewak